
CARPORTS PREISLISTE 2026
Carport Variant •Carport Q4 •Carport Kompakt •Hochcarport
Carport Leimholzbogen•Sichtschutz • Bike-Ports •Gerätehäuser

MASSIVHOLZ
100%

Hier ist Qualität
zu Hause
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Mit ein paar Klicks  
zum Wunsch-Carport
Der Carport-Konfigurator auf unserer Website ist selbsterklärend. In 
wenigen Sekunden entsteht vor Ihren Augen ein 3D-Bild des fertigen 
Carports – inklusive Preis. Klick für Klick gelangen Sie von Typen- und 
Größenauswahl über Holzart und Dacheindeckung bis zum (optio-
nalen) Geräteraum.
Den Carport-Konfigurator finden Sie direkt auf der Startseite von 
scheerer.de. 

„Wir unterstützen Sie, wo wir können. 

Extra schnell, extra vielseitig und extra genau:  
Der SCHEERER Carport-Konfigurator mit 3D-Ansicht stellt  
Ihr Carport ganz realistisch dar – bei unserer Carport Serie  
Variant z.B. in allen neun Farbvarianten, mit Wandverkleidung  
und sämtlichen Ausstattungsmöglichkeiten. Im Netz erfahren 
Sie außerdem, wie unsere Carports aufgebaut werden, in der 
Mediathek stehen ausführliche Bauanleitungen für Sie bereit.  
Bei weiteren Fragen zur Montage sind wir gern für Sie da.“

Bernd Müller,  
SCHEERER Carport Technik

MASSIVHOLZ
100%

Hier ist Qualität
zu Hause

SYSTEM-CARPORTS: UNSER KONFIGURATOR

Carport online planen – alle Typen, alle Preise

Im ersten Schritt bestimmen Sie das Carport-Modell sowie Länge 
und Breite. Ab 7 Meter Länge oder 5 Meter Breite können Sie einen 
Geräteraum integrieren. Bei der Serie Variant haben Sie die Wahl zwi-
schen Flach- und Spitzdach.
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Bei einem Flachdach können Sie sowohl die Dacheindeckung als auch  
die Art der Blende selbst aussuchen.

Am Ende der Konfiguration erhalten Sie eine Materialaufstellung mit den vorläufigen Preisangaben und einer Gesamtansicht Ihres Carports.  
Ein verbindliches Angebot, das auf Wunsch auch die Kosten für die Montage berücksichtigt, erhalten Sie im Fachhandel.

Die weitere Ausstattung ist optional. Sie entscheiden, ob und an wie vielen 
Seiten Sie eine Wandverkleidung wünschen, welche Elemente in welchem 
Farbton dafür verwendet werden sollen, ob Sie Leimholzbögen einsetzen 
und einen Geräteraum ergänzen. 
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Die Kunst, weiter zu denken
SYSTEM-CARPORTS: CARPORT „Q4“

Ein Q4 von SCHEERER ist Carport pur. Elegant durch seine 
puristische Linienführung. Das fast sportlich anmutende 
„Tragwerk“ und die geringe Höhe des Dachaufbaus mit sei-
ner typisch schmalen Blende und der umlaufenden Alu-Kante 
bilden eine souveräne Einheit. Dazu bietet Q4 gleich meh-
rere, praktische Vorzüge. Die Konstruktion mit nur 4 Pfosten 
macht das Ein- und Aussteigen besonders bequem. Denn 

ohne Mittelpfosten haben Sie auch seitlich komplett freien 
Zugang. Das ist bei Einschränkung der eigenen Beweglichkeit 
und mit zunehmendem Alter ein wichtiger Aspekt. Die Pfosten 
sind in Tiefe und Breite variabel verschiebbar, das macht das 
Befahren Ihres Carports auch in beengter Umgebung einfa-
cher. In der Höhe ist durch die Konstruktion mit 14 x 14 cm 
Leimholzpfosten eine Durchfahrtshöhe bis 2,90 m möglich.

2,72

3,00

4,
00

3,00

2,72

Carport Q4 Flachdach 3 x 4 m 3 x 6 m 4 x 6 m
Holzart/Dacheindeckung Alu*

Antitropf
EPDM  
1,5 mm

Alu*
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Alu*
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Leimholz KD+ Art.-Nr. 122340LG 122340LN 122360LG 122360LN 122460LG 122460LN

Leimholz KDG Art.-Nr. 122340G2 122340N2 122360G2 122360N2 122460G2 122460N2

€/Stück 3.445,00 4.410,00 4.295,00 5.540,00 4.945,00 6.560,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 122340G4 122340N4 122360G4 122360N4 122460G4 122460N4

€/Stück 5.020,00 5.925,00 6.445,00 7.615,00 7.420,00 8.960,00

�Duo Color wie abgebildet Aufpreis Art.-Nr. 97946  € 250,00 Aufpreis Art.-Nr. 97946  € 250,00 Aufpreis Art.-Nr. 97946  € 250,00

Pfostenanker inkl. Zubehör Art.-Nr. /€ Set 08748K     392,00     4 Stück (1000 mm)

Verdeckte Blendenbefestigung Art.-Nr. /€ Set 122340VB     379,00 122360VB     444,00 122460VB     479,00

*Option: Stahl-Trapezplatten farbig mit Antitropfbeschichtung € 24,00  /m² auf den Preis der Carports mit Alu-Antitropf  / H-Anker extra bestellen  

Sondergrößen
 auf Anfrage!

Q4 – Unsere 4 - Pfosten-Konstruktion:  
Verändert Seh- und Einparkgewohnheiten

MASSIVHOLZ
100%

Hier ist Qualität
zu Hause

          Zulässige Schneelast 

          150 kg /m2!
Carport Q4 4 x 6 m, Duo Color
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Leimholzpfosten  
14 x 14 cm

Carport Q4 6 x 6 m, bauseits lasiert

Q4 ist ein außergewöhnliches Carport. In einer exklusiven 
Ausführung, die ich Ihnen einfach nur empfehlen kann: 

Schon bei der Holzauswahl haben wir uns für das beson-
ders tragfähige Leimholz entschieden. Wir können dadurch  
die großen lichten Weiten überspannen und erreichen so,  
die für das Q4 typische Offenheit. Außerdem besitzt  
Leimholz eine schöne homogene Struktur und ist  
besonders formstabil, so dass wir beste Ergebnisse mit  
unserer hochwertigen Oberflächenbehandlung erzielen. 

Q4 erhalten Sie in vielen Farben und aktuell fünf Größen:  
als Einzel- oder Doppelstellplatz.“

Melanie Kruse, 
SCHEERER Carport Technik

5,00

4,46

FallrohrF

5 x 6 m 6 x 6 m
Alu*

Antitropf
 EPDM  
1,5 mm

Alu*
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

122560LG 122560LN 122660LG 122660LN

122560G2 122560N2 122660G2 122660N2

7.175,00 9.130,00 7.690,00 10.220,00

122560G4 122560N4 122660G4 122660N4

10.530,00 12.380,00 11.580,00 13.845,00

Aufpreis Art.-Nr. 97946  € 250,00 Aufpreis Art.-Nr. 97966  € 350,00 

08748K     392,00    4 Stück (1000 mm)

122560VB     514,00 122660VB     549,00

Ausführung farbige Blendenabdeckung und Stahlpfosten 14 x14 cm auf Anfrage

„Die perfekte  
Balance aus Design  
und Funktion.
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SYSTEM-CARPORTS  SERIE „VARIANT“: PREISTABELLEN

Breite 3,00 m  

Carport Variant 3 x 5,5

Carport Variant 3 x 6

Carport Variant 3 x 5
Flachdach

Ergänzungs- 
paketHolzart/Dacheindeckung „Stucco“

Alu-Standard
Alu* 

Antitropf
Stahl** 
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12350CA 12350GA 12350A 12350NA 12350ÖA 12310A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12350C2 12350G2 12350A2 12350N2 12350Ö2 12310A2

€/Stück 2.260,00 2.380,00 2.750,00 3.400,00 4.405,00 105,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12350DC 12350DG 12350D 12350DN 12350DÖ 12310D

unbehandelt €/Stück 2.810,00 2.930,00 3.390,00 4.280,00 5.215,00 140,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12350DC4 12350DG4 12350D4 12350DN4 12350DÖ4 12310D4

€/Stück 4.855,00 4.975,00 5.435,00 6.565,00 7.410,00 300,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12350LC4 12350LG4 12350L4 12350LN4 12350LÖ4 12310L4

€/Stück 5.290,00 5.700,00 6.135,00 6.755,00 7.615,00 340,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 45,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00     8 Stück (800 mm) 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12350AL* 12350AL* 12350AL.9** 

abdeckung €/Set 324,00 324,00 459,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

          Zulässige Schneelast 

          150 kg /m2!

Flachdach
Ergänzungs- 

paketHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12355CA 12355GA 12355A 12355NA 12355ÖA 12310A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12355C2 12355G2 12355A2 12355N2 12355Ö2 12310A2

€/Stück 2.380,00 2.510,00 2.910,00 3.780,00 4.885,00 105,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12355DC 12355DG 12355D 12355DN 12355DÖ 12310D

unbehandelt €/Stück 2.960,00 3.090,00 3.585,00 4.770,00 5.795,00 140,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12355DC4 12355DG4 12355D4 12355DN4 12355DÖ4 12310D4

€/Stück 5.120,00 5.250,00 5.745,00 7.185,00 8.115,00 300,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12355LC4 12355LG4 12355L4 12355LN4 12355LÖ4 12310L4

€/Stück 5.545,00 5.985,00 6.450,00 7.350,00 8.300,00 340,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 45,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00    8 Stück (800 mm) 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12355AL* 12355AL* 12355AL.9** 

abdeckung €/Set 369,00 369,00 464,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach
Ergänzungs- 

paketHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 1236CA 12360GA 12360A 12360NA 12360ÖA 12310A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12360C2 12360G2 12360A2 12360N2 12360Ö2 12310A2

€/Stück 2.490,00 2.635,00 3.070,00 3.920,00 5.130,00 105,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12360DC 12360DG 12360D 12360DN 12360DÖ 12310D

unbehandelt €/Stück 3.095,00 3.240,00 3.770,00 4.940,00 6.070,00 140,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12360DC4 12360DG4 12360D4 12360DN4 12360DÖ4 12310D4

€/Stück 5.355,00 5.500,00 6.030,00 7.470,00 8.510,00 300,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12360LC4 12360LG4 12360L4 12360LN4 12360LÖ4 12310L4

€/Stück 5.805,00 6.275,00 6.775,00 7.655,00 8.710,00 340,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 45,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00      8 Stück (800 mm) 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12360AL* 12360AL* 12360AL.9** 

abdeckung €/Set 369,00 369,00 514,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Wandelement 
Wedemark / Wentorf

Wedemark Fenster  
Wentorf Oberlicht

Carporttür  
Wedemark / Wentorf

Fallrohr
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Geräteraum
Wedemark/

Wentorf

Geräteraum
Wedemark/

Wentorf

Geräteraum
Wedemark/

Wentorf

Carport Variant 3 x 7 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 3 x 8 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 3 x 9 optional mit integriertem Geräteraum

         �Preisberechnung für Zwischengrößen! 
Kalkulieren Sie zum nächst größeren Normcarport zzgl. € 125,00 für eine  

abweichende Breite und/oder zzgl. € 250,00 für eine abweichende Länge.!
Flachdach Geräte- 

raum
Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12370CA 12370GA 12370A 12370NA 12370ÖA 12376A 12377A 12375A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12370C2 12370G2 12370A2 12370N2 12370Ö2 12376A2 12377A2 12375A2

€/Stück 2.805,00 2.975,00 3.485,00 4.430,00 5.845,00 2.570,00 2.400,00 1.345,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12370DC 12370DG 12370D 12370DN 12370DÖ 12376D 12377D 12375D

unbehandelt €/Stück 3.495,00 3.665,00 4.290,00 5.600,00 6.920,00 3.275,00 3.045,00 1.840,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12370DC4 12370DG4 12370D4 12370DN4 12370DÖ4 12376D4 12377D4

€/Stück 6.105,00 6.275,00 6.900,00 8.525,00 9.735,00 5.960,00 5.675,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12370LC4 12370LG4 12370L4 12370LN4 12370LÖ4 12376L4 12377L4

€/Stück 6.665,00 7.210,00 7.795,00 8.770,00 10.005,00 5.575,00 5.425,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 136,50 136,50 45,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00      10 Stück (800 mm) 3 Stück 3 Stück 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12370AL* 12370AL.9** 

abdeckung €/Set 414,00 559,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Geräte- 
raum

Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12380CA 12380GA 12380A 12380NA 12380ÖA 12386A 12388A 12385A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12380C2 12380G2 12380A2 12380N2 12380Ö2 12386A2 12388A2 12385A2

€/Stück 3.055,00 3.250,00 3.820,00 4.860,00 6.480,00 2.590,00 2.455,00 1.385,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12380DC 12380DG 12380D 12380DN 12380DÖ 12386D 12388D 12385D

unbehandelt €/Stück 3.815,00 4.010,00 4.710,00 6.155,00 7.675,00 3.315,00 3.120,00 1.885,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12380DC4 12380DG4 12380D4 12380DN4 12380DÖ4 12386D4 12388D4

€/Stück 6.710,00 6.905,00 7.605,00 9.390,00 10.795,00 6.115,00 5.860,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12380LC4 12380LG4 12380L4 12380LN4 12380LÖ4 12386L4 12388L4

€/Stück 7.275,00 7.880,00 8.540,00 9.600,00 11.030,00 5.715,00 5.600,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 136,50 136,50 45,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00      10 Stück (800 mm) 3 Stück 3 Stück 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12380AL* 12380AL.9** 

abdeckung €/Set 459,00 609,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Geräte- 
raum

Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12390CA 12390GA 12390A 12390NA 12390ÖA 12396A 12399A 12395A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12390C2 12390G2 12390A2 12390N2 12390Ö2 12396A2 12399A2 12395A2

€/Stück 3.360,00 3.585,00 4.220,00 5.425,00 7.255,00 2.900,00 2.670,00 1.550,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12390DC 12390DG 12390D 12390DN 12390DÖ 12396D 12399D 12395D

unbehandelt €/Stück 4.205,00 4.430,00 5.200,00 6.865,00 8.580,00 3.695,00 3.395,00 2.075,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12390DC4 12390DG4 12390D4 12390DN4 12390DÖ4 12396D4 12399D4

€/Stück 7.390,00 7.615,00 8.385,00 10.435,00 12.015,00 6.895,00 6.525,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12390LC4 12390LG4 12390L4 12390LN4 12390LÖ4 12396L4 12399L4

€/Stück 8.065,00 8.740,00 9.475,00 10.705,00 12.315,00 6.400,00 6.195,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 91,00 91,00

inkl. Zubehör €/Set 546,00      12 Stück (800 mm) 2 Stück 2 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12390AL* 12390AL.9** 

abdeckung €/Set 459,00 659,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen
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SYSTEM-CARPORTS  SERIE „VARIANT“: PREISTABELLEN

Breite 4,00 m  

Carport Variant 4 x 5,5

Carport Variant 4 x 6

Carport Variant 4 x 5

          Zulässige Schneelast 

          150 kg /m2!
Flachdach

Ergänzungs- 
paketHolzart/Dacheindeckung „Stucco“

Alu-Standard
Alu*

Antitropf
Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12450CA 12450GA 12450A 12450NA 12450ÖA 12410A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12450C2 12450G2 12450A2 12450N2 12450Ö2 12410A2

€/Stück 2.610,00 2.760,00 3.270,00 4.070,00 5.655,00 120,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12450DC 12450DG 12450D 12450DN 12450DÖ 12410D

unbehandelt €/Stück 3.230,00 3.380,00 3.995,00 5.115,00 6.720,00 160,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12450DC4 12450DG4 12450D4 12450DN4 12450DÖ4 12410D4

€/Stück 5.545,00 5.695,00 6.310,00 7.705,00 9.260,00 370,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12450LC4 12450LG4 12450L4 12450LN4 12450LÖ4 12410L4

€/Stück 6.015,00 6.505,00 7.090,00 7.860,00 9.705,00 415,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 45,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00 8 Stück (800 mm) 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12450AL* 12450AL.9** 

abdeckung €/Set 369,00 514,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach
Ergänzungs- 

paketHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12455CA 12455GA 12455A 12455NA 12455ÖA 12410A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12455C2 12455G2 12455A2 12455N2 12455Ö2 12410A2

€/Stück 2.745,00 2.915,00 3.470,00 4.490,00 6.240,00 120,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12455DC 12455DG 12455D 12455DN 12455DÖ 12410D

unbehandelt €/Stück 3.400,00 3.570,00 4.235,00 5.670,00 7.430,00 160,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12455DC4 12455DG4 12455D4 12455DN4 12455DÖ4 12410D4

€/Stück 5.875,00 6.045,00 6.710,00 8.445,00 10.155,00 370,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12455LC4 12455LG4 12455L4 12455LN4 12455LÖ4 12410L4

€/Stück 6.340,00 6.865,00 7.505,00 8.565,00 10.615,00 415,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 45,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00 8 Stück (800 mm) 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12455AL* 12455AL.9** 

abdeckung €/Set 369,00 514,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach
Ergänzungs- 

paketHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12460CA 12460GA 12460A 12460NA 12460ÖA 12410A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12460C2 12460G2 12460A2 12460N2 12460Ö2 12410A2

€/Stück 2.895,00 3.080,00 3.665,00 4.655,00 6.565,00 120,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12460DC 12460DG 12460D 12460DN 12460DÖ 12410D

unbehandelt €/Stück 3.575,00 3.760,00 4.475,00 5.875,00 7.810,00 160,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12460DC4 12460DG4 12460D4 12460DN4 12460DÖ4 12410D4

€/Stück 6.105,00 6.290,00 7.005,00 8.720,00 10.605,00 370,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12460LC4 12460LG4 12460L4 12460LN4 12460LÖ4 12410L4

€/Stück 6.605,00 7.160,00 7.840,00 8.865,00 11.130,00 415,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 45,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00 8 Stück (800 mm) 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12460AL* 12460AL.9** 

abdeckung €/Set 414,00 559,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Wandelement 
Wedemark / Wentorf

Wedemark Fenster  
Wentorf Oberlicht

Carporttür  
Wedemark / Wentorf

Fallrohr
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Geräteraum
Wedemark/

Wentorf

Geräteraum
Wedemark/

Wentorf

Geräteraum
Wedemark/

Wentorf

Carport Variant 4 x 7 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 4 x 8 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 4 x 9 optional mit integriertem Geräteraum

         �Preisberechnung für Zwischengrößen! 
Kalkulieren Sie zum nächst größeren Normcarport zzgl. € 125,00 für eine  

abweichende Breite und/oder zzgl. € 250,00 für eine abweichende Länge.!
Flachdach Geräte- 

raum
Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12470CA 12470GA 12470A 12470NA 12470ÖA 12476A 12477A 12475A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12470C2 12470G2 12470A2 12470N2 12470Ö2 12476A2 12477A2 12475A2

€/Stück 3.215,00 3.440,00 4.145,00 5.385,00 7.605,00 2.900,00 2.605,00 1.465,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12470DC 12470DG 12470D 12470DN 12470DÖ 12476D 12477D 12475D

unbehandelt €/Stück 3.995,00 4.220,00 5.060,00 6.795,00 9.035,00 3.710,00 3.320,00 1.955,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12470DC4 12470DG4 12470D4 12470DN4 12470DÖ4 12476D4 12477D4

€/Stück 6.880,00 7.105,00 7.945,00 10.045,00 12.230,00 6.795,00 6.335,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12470LC4 12470LG4 12470L4 12470LN4 12470LÖ4 12476L4 12477L4

€/Stück 7.495,00 8.135,00 8.945,00 10.235,00 12.840,00 6.350,00 6.065,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 136,50 136,50 45,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00      10 Stück (800 mm) 3 Stück 3 Stück 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12470AL* 12470AL.9** 

abdeckung €/Set 459,00 609,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Geräte- 
raum

Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12480CA 12480GA 12480A 12480NA 12480ÖA 12486A 12488A 12485A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12480C2 12480G2 12480A2 12480N2 12480Ö2 12486A2 12488A2 12485A2

€/Stück 3.520,00 3.770,00 4.565,00 5.950,00 8.475,00 2.915,00 2.660,00 1.545,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12480DC 12480DG 12480D 12480DN 12480DÖ 12486D 12488D 12485D

unbehandelt €/Stück 4.375,00 4.625,00 5.575,00 7.515,00 10.075,00 3.755,00 3.400,00 2.060,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12480DC4 12480DG4 12480D4 12480DN4 12480DÖ4 12486D4 12488D4

€/Stück 7.590,00 7.840,00 8.790,00 11.135,00 13.635,00 6.940,00 6.515,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12480LC4 12480LG4 12480L4 12480LN4 12480LÖ4 12486L4 12488L4

€/Stück 8.220,00 8.935,00 9.850,00 11.280,00 14.235,00 6.485,00 6.225,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 136,50 136,50 45,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00      10 Stück (800 mm) 3 Stück 3 Stück 1 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12480AL* 12480AL.9** 

abdeckung €/Set 459,00 659,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Geräte- 
raum

Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12490CA 12490GA 12490A 12490NA 12490ÖA 12496A 12499A 12495A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12490C2 12490G2 12490A2 12490N2 12490Ö2 12496A2 12499A2 12495A2

€/Stück 3.640,00 3.925,00 4.815,00 6.560,00 9.390,00 3.230,00 2.875,00 1.715,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12490DC 12490DG 12490D 12490DN 12490DÖ 12496D 12499D 12495D

unbehandelt €/Stück 4.485,00 4.770,00 5.825,00 8.295,00 11.165,00 4.135,00 3.670,00 2.250,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12490DC4 12490DG4 12490D4 12490DN4 12490DÖ4 12496D4 12499D4

€/Stück 8.060,00 8.345,00 9.400,00 12.255,00 15.055,00 7.730,00 7.190,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12490LC4 12490LG4 12490L4 12490LN4 12490LÖ4 12496L4 12499L4

€/Stück 8.680,00 9.450,00 10.475,00 12.450,00 15.745,00 7.180,00 6.830,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 91,00 91,00

inkl. Zubehör €/Set 546,00      12 Stück (800 mm) 2 Stück 2 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12490AL* 12490AL.9**

abdeckung €/Set 504,00 709,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen



10

SYSTEM-CARPORTS  SERIE „VARIANT“: PREISTABELLEN

Breite 5,00 m  

Carport Variant 5 x 5,5 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 5 x 6 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 5 x 5 optional mit integriertem Geräteraum

          Zulässige Schneelast 

          150 kg /m2!
Flachdach Ergänzungs- 

paket
Geräte-

raum 
WedemarkHolzart/Dacheindeckung „Stucco“

Alu-Standard
Alu*

Antitropf
Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12550CA 12550GA 12550A 12550NA 12550ÖA 12510A 12550AS

Vollholz KDG Art.-Nr. 12550C2 12550G2 12550A2 12550N2 12550Ö2 12510A2 12550AS2

€/Stück 3.210,00 3.415,00 3.960,00 5.000,00 6.695,00 185,00 3.275,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12550DC 12550DG 12550D 12550DN 12550DÖ 12510D 12550DS

unbehandelt €/Stück 3.995,00 4.200,00 4.875,00 6.340,00 7.940,00 240,00 4.240,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12550DC4 12550DG4 12550D4 12550DN4 12550DÖ4 12510D4 12550D4

€/Stück 6.790,00 6.995,00 7.670,00 9.505,00 10.990,00 505,00 3610,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12550LC4 12550LG4 12550L4 12550LN4 12550LÖ4 12510L4 12550LS4

€/Stück 7.675,00 8.310,00 8.945,00 9.975,00 11.465,00 580,00 7.500,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 91,00 227,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00       8 Stück (800 mm) 2 Stück 5 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12550AL* 12550AL.9**

abdeckung €/Set 414,00 559,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Ergänzungs- 
paket

Geräte-
raum 

WedemarkHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12555CA 12555GA 12555A 12555NA 12555ÖA 12510A 12555AS

Vollholz KDG Art.-Nr. 12555C2 12555G2 12555A2 12555N2 12555Ö2 12510A2 12555AS2

€/Stück 3.365,00 3.595,00 4.195,00 5.605,00 7.465,00 185,00 3.405,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12555DC 12555DG 12555D 12555DN 12555DÖ 12510D 12555DS

unbehandelt €/Stück 4.185,00 4.415,00 5.150,00 7.115,00 8.870,00 240,00 4.405,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12555DC4 12555DG4 12555D4 12555DN4 12555DÖ4 12510D4 12555D4

€/Stück 7.145,00 7.375,00 8.110,00 10.485,00 12.115,00 505,00 8.110,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12555LC4 12555LG4 12555L4 12555LN4 12555LÖ4 12510L4 12555LS4

€/Stück 8.020,00 8.700,00 9.395,00 10.965,00 12.605,00 580,00 7.865,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 91,00 227,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00       8 Stück (800 mm) 2 Stück 5 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12555AL* 12555AL.9** 

abdeckung €/Set 414,00 609,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Ergänzungs- 
paket

Geräte-
raum 

WedemarkHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12560CA 12560GA 12560A 12560NA 12560ÖA 12510A 12560AS

Vollholz KDG Art.-Nr. 12560C2 12560G2 12560A2 12560N2 12560Ö2 12510A2 12560AS2

€/Stück 3.575,00 3.820,00 4.470,00 5.815,00 7.850,00 185,00 3.625,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12560DC 12560DG 12560D 12560DN 12560DÖ 12510D 12560DS

unbehandelt €/Stück 4.445,00 4.690,00 5.485,00 7.390,00 9.305,00 240,00 4.690,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12560DC4 12560DG4 12560D4 12560DN4 12560DÖ4 12510D4 12560D4

€/Stück 7.510,00 7.755,00 8.550,00 10.885,00 12.670,00 505,00 8.550,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12560LC4 12560LG4 12560L4 12560LN4 12560LÖ4 12510L4 12560LS4

€/Stück 8.475,00 9.200,00 9.955,00 11.450,00 13.260,00 580,00 8.440,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 91,00 227,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00       8 Stück (800 mm) 2 Stück 5 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12560AL* 12560AL.9** 

abdeckung €/Set 459,00 609,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Wandelement 
Wedemark / Wentorf

Wedemark Fenster  
Wentorf Oberlicht

Carporttür  
Wedemark / Wentorf

Fallrohr
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Geräteraum
Wedemark/Wentorf

Geräteraum
Wedemark/Wentorf

Geräteraum
Wedemark/Wentorf

Carport Variant 5 x 7 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 5 x 8 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 5 x 9 optional mit integriertem Geräteraum

         �Preisberechnung für Zwischengrößen! 
Kalkulieren Sie zum nächst größeren Normcarport zzgl. € 125,00 für eine  

abweichende Breite und/oder zzgl. € 250,00 für eine abweichende Länge.!
Flachdach Geräte- 

raum
Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12570CA 12570GA 12570A 12570NA 12570ÖA 12576A 12577A 12575A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12570C2 12570G2 12570A2 12570N2 12570Ö2 12576A2 12577A2 12575A2

€/Stück 4.000,00 4.295,00 5.065,00 6.575,00 8.955,00 3.415,00 3.115,00 1.935,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12570DC 12570DG 12570D 12570DN 12570DÖ 12576D 12577D 12575D

unbehandelt €/Stück 4.990,00 5.285,00 6.220,00 8.365,00 10.630,00 4.385,00 4.000,00 2.720,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12570DC4 12570DG4 12570D4 12570DN4 12570DÖ4 12576D4 12577D4

€/Stück 8.465,00 8.760,00 9.695,00 12.320,00 14.445,00 8.265,00 7.795,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12570LC4 12570LG4 12570L4 12570LN4 12570LÖ4 12576L4 12577L4

€/Stück 9.605,00 10.435,00 11.325,00 12.985,00 15.115,00 7.765,00 7.495,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 227,50 227,50 136,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00      10 Stück (800 mm) 5 Stück 5 Stück 3 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12570AL* 12570AL.9** 

abdeckung €/Set 459,00 659,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Geräte- 
raum

Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12580CA 12580GA 12580A 12580NA 12580ÖA 12586A 12588A 12585A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12580C2 12580G2 12580A2 12580N2 12580Ö2 12586A2 12588A2 12585A2

€/Stück 4.385,00 4.720,00 5.590,00 7.275,00 10.000,00 3.435,00 3.160,00 1.980,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12580DC 12580DG 12580D 12580DN 12580DÖ 12586D 12588D 12585D

unbehandelt €/Stück 5.470,00 5.805,00 6.860,00 9.265,00 11.865,00 4.425,00 4.060,00 2.785,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12580DC4 12580DG4 12580D4 12580DN4 12580DÖ4 12586D4 12588D4

€/Stück 9.325,00 9.660,00 10.715,00 13.660,00 16.110,00 8.425,00 7.970,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12580LC4 12580LG4 12580L4 12580LN4 12580LÖ4 12586L4 12588L4

€/Stück 10.545,00 11.475,00 12.480,00 14.320,00 16.775,00 7.910,00 7.660,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 227,50 227,50 136,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00      10 Stück (800 mm) 5 Stück 5 Stück 3 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12580AL* 12580AL.9**

abdeckung €/Set 504,00 709,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Geräte- 
raum

Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12590CA 12590GA 12590A 12590NA 12590ÖA 12596A 12599A 12595A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12590C2 12590G2 12590A2 12590N2 12590Ö2 12596A2 12599A2 12595A2

€/Stück 4.820,00 5.200,00 6.170,00 8.050,00 11.120,00 3.745,00 3.375,00 2.135,00

Douglasie Art.-Nr. 12590DC 12590DG 12590D 12590DN 12590DÖ 12596D 12599D 12595D

unbehandelt €/Stück 6.020,00 6.400,00 7.575,00 10.250,00 13.180,00 4.805,00 4.335,00 2.935,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12590DC4 12590DG4 12590D4 12590DN4 12590DÖ4 12596D4 12599D4

€/Stück 10.225,00 10.605,00 11.780,00 15.040,00 17.815,00 9.200,00 8.635,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12590LC4 12590LG4 12590L4 12590LN4 12590LÖ4 12596L4 12599L4

€/Stück 11.620,00 12.655,00 13.775,00 15.800,00 18.580,00 8.595,00 8.250,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 182,00 182,00 91,00

inkl. Zubehör €/Set 546,00      12 Stück (800 mm) 4 Stück 4 Stück 2 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12590AL* 12590AL.9** 

abdeckung €/Set 544,00 759,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen
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SYSTEM-CARPORTS  SERIE „VARIANT“: PREISTABELLEN

Breite 6,00 m

Carport Variant 6 x 5,5 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 6 x 6 optional mit integriertem Geräteraum

Carport Variant 6 x 5 optional mit integriertem Geräteraum

          Zulässige Schneelast 

          150 kg /m2!
Flachdach Ergänzungs- 

paket
Geräte-

raum 
WedemarkHolzart/Dacheindeckung „Stucco“

Alu-Standard
Alu*

Antitropf
Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12650CA 12650GA 12650A 12650NA 12650ÖA 12610A 12650AS

Vollholz KDG Art.-Nr. 12650C2 12650G2 12650A2 12650N2 12650Ö2 12610A2 12650AS2

€/Stück 3.595,00 3.835,00 4.520,00 5.815,00 10.475,00 205,00 3.335,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12650DC 12650DG 12650D 12650DN 12650DÖ 12610D 12650DS

unbehandelt €/Stück 4.475,00 4.715,00 5.550,00 7.395,00 11.670,00 270,00 4.315,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12650DC4 12650DG4 12650D4 12650DN4 12650DÖ4 12610D4 12650D4

€/Stück 7.605,00 7.845,00 8.680,00 10.940,00 15.155,00 580,00 3.665,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12650LC4 12650LG4 12650L4 12650LN4 12650LÖ4 12610L4 12650LS4

€/Stück 8.595,00 9.315,00 10.105,00 11.565,00 14.830,00 655,00 7.625,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 91,00 227,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00       8 Stück (800 mm) 2 Stück 5 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12650AL* 12650AL.9** 

abdeckung €/Set 459,00 609,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Ergänzungs- 
paket

Geräte-
raum 

WedemarkHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12655CA 12655GA 12655A 12655NA 12655ÖA 12610A 12655AS

Vollholz KDG Art.-Nr. 12655C2 12655G2 12655A2 12655N2 12655Ö2 12610A2 12655AS2

€/Stück 3.770,00 4.030,00 4.780,00 6.575,00 11.765,00 205,00 3.460,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12655DC 12655DG 12655D 12655DN 12655DÖ 12610D 12655DS

unbehandelt €/Stück 4.685,00 4.945,00 5.855,00 8.360,00 13.120,00 270,00 4.480,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12655DC4 12655DG4 12655D4 12655DN4 12655DÖ4 12610D4 12655D4

€/Stück 7.925,00 8.185,00 9.095,00 12.070,00 16.775,00 580,00 9.095,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12655LC4 12655LG4 12655L4 12655LN4 12655LÖ4 12610L4 12655LS4

€/Stück 8.905,00 9.670,00 10.535,00 12.705,00 16.345,00 655,00 8.040,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 91,00 227,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00       8 Stück (800 mm) 2 Stück 5 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12655AL* 12655AL.9** 

abdeckung €/Set 459,00 654,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Ergänzungs- 
paket

Geräte-
raum 

WedemarkHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12660CA 12660GA 12660A 12660NA 12660ÖA 12610A 12660AS

Vollholz KDG Art.-Nr. 12660C2 12660G2 12660A2 12660N2 12660Ö2 12610A2 12660AS2

€/Stück 4.005,00 4.295,00 5.110,00 6.820,00 12.545,00 205,00 3.685,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12660DC 12660DG 12660D 12660DN 12660DÖ 12610D 12660DS

unbehandelt €/Stück 4.985,00 5.275,00 6.260,00 8.675,00 13.930,00 270,00 4.765,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12660DC4 12660DG4 12660D4 12660DN4 12660DÖ4 12610D4 12660D4

€/Stück 8.385,00 8.675,00 9.660,00 12.560,00 17.765,00 580,00 9.660,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12660LC4 12660LG4 12660L4 12660LN4 12660LÖ4 12610L4 12660LS4

€/Stück 9.475,00 10.295,00 11.235,00 13.305,00 17.320,00 655,00 8.615,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 91,00 227,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00       8 Stück (800 mm) 2 Stück 5 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12660AL* 12660AL.9** 

abdeckung €/Set 459,00 659,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Wandelement 
Wedemark / Wentorf

Wedemark Fenster  
Wentorf Oberlicht

Carporttür  
Wedemark / Wentorf

Fallrohr
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Carport Variant 6 x 7 optional mit integriertem Geräteraum

Geräteraum
Wedemark/Wentorf

Carport Variant 6 x 8 optional mit integriertem Geräteraum

Geräteraum
Wedemark/Wentorf

Carport Variant 6 x 9 optional mit integriertem Geräteraum

Geräteraum
Wedemark/Wentorf

         �Preisberechnung für Zwischengrößen! 
Kalkulieren Sie zum nächst größeren Normcarport zzgl. € 125,00 für eine  

abweichende Breite und/oder zzgl. € 250,00 für eine abweichende Länge.!
Flachdach Geräte- 

raum
Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12670CA 12670GA 12670A 12670NA 12670ÖA 12676A 12677A 12675A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12670C2 12670G2 12670A2 12670N2 12670Ö2 12676A2 12677A2 12675A2

€/Stück 4.485,00 4.830,00 5.795,00 7.545,00 14.135,00 3.735,00 3.380,00 2.125,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12670DC 12670DG 12670D 12670DN 12670DÖ 12676D 12677D 12675D

unbehandelt €/Stück 5.590,00 5.935,00 7.090,00 9.585,00 15.720,00 4.815,00 4.365,00 2.975,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12670DC4 12670DG4 12670D4 12670DN4 12670DÖ4 12676D4 12677D4

€/Stück 9.445,00 9.790,00 10.945,00 13.975,00 20.065,00 9.155,00 8.610,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12670LC4 12670LG4 12670L4 12670LN4 12670LÖ4 12676L4 12677L4

€/Stück 10.730,00 11.680,00 12.785,00 14.705,00 19.600,00 8.590,00 8.265,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 227,50 227,50 136,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00      10 Stück (800 mm) 5 Stück 5 Stück 3 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12670AL* 12670AL.9** 

abdeckung €/Set 504,00 709,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Geräte- 
raum

Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12680CA 12680GA 12680A 12680NA 12680ÖA 12686A 12688A 12685A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12680C2 12680G2 12680A2 12680N2 12680Ö2 12686A2 12688A2 12685A2

€/Stück 4.915,00 5.310,00 6.405,00 8.655,00 16.185,00 3.755,00 3.435,00 2.170,00

Douglasie Art.-Nr. 12680DC 12680DG 12680D 12680DN 12680DÖ 12686D 12688D 12685D

unbehandelt €/Stück 6.135,00 6.530,00 7.835,00 10.950,00 17.875,00 4.855,00 4.435,00 3.040,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12680DC4 12680DG4 12680D4 12680DN4 12680DÖ4 12686D4 12688D4

€/Stück 10.375,00 10.770,00 12.075,00 15.715,00 22.590,00 9.305,00 8.790,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12680LC4 12680LG4 12680L4 12680LN4 12680LÖ4 12686L4 12688L4

€/Stück 11.755,00 12.815,00 14.070,00 16.770,00 22.095,00 8.720,00 8.430,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 227,50 227,50 136,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00      10 Stück (800 mm) 5 Stück 5 Stück 3 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12680AL* 12680AL.9** 

abdeckung €/Set 544,00 759,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Geräte- 
raum

Wentorf

Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

AllertalHolzart/Dacheindeckung „Stucco“
Alu-Standard

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Öko-Dach-
begrünung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12690CA 12690GA 12690A 12690NA 12690ÖA 12696A 12699A 12695A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12690C2 12690G2 12690A2 12690N2 12690Ö2 12696A2 12699A2 12695A2

€/Stück 5.415,00 5.855,00 7.075,00 9.550,00 17.815,00 4.065,00 3.650,00 2.355,00

Vollholz Douglasie Art.-Nr. 12690DC 12690DG 12690D 12690DN 12690DÖ 12696D 12699D 12695D

unbehandelt €/Stück 6.750,00 7.190,00 8.650,00 12.180,00 19.795,00 5.235,00 4.710,00 3.230,00

Vollholz Douglasie Lasur Art.-Nr. 12690DC4 12690DG4 12690D4 12690DN4 12690DÖ4 12696D4 12699D4

€/Stück 11.360,00 11.800,00 13.260,00 17.500,00 25.060,00 10.080,00 9.450,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12690LC4 12690LG4 12690L4 12690LN4 12690LÖ4 12696L4 12699L4

€/Stück 12.980,00 14.135,00 15.540,00 18.560,00 24.450,00 9.400,00 9.020,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 182,00 182,00 91,00

inkl. Zubehör €/Set 546,00      12 Stück (800 mm) 4 Stück 4 Stück 2 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12690AL* 12690AL.9** 

abdeckung €/Set 589,00 804,00

Option: Komfortblenden und Leimholzbogen S. 24 - 27 / *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen
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Für Fahrzeuge wie Wohnmobile, Wohnwagen oder LKW haben wir unser 
Standard-Carportsortiment erweitert. Wir bieten Ihnen unsere komplette 
Carportserie Variant in drei höheren Standardausführungen an. 

	� Vollholzpfosten 11 x 11 cm und 2,40 m Länge (lichte Höhe       		
	 Unterkante Holm von 2,31 m) 

	� Leimholzpfosten 14 x 14 cm und 3,00 m Länge,  
       Klinkung 6 x 9 cm (lichte Höhe Unterkante Holm von 2,91 m) 

	� Leimholzpfosten 14 x 14 cm und 4,00 m Länge,  
	 Klinkung 6 x 9 cm (lichte Höhe Unterkante Holm 3,91 m)  
	 mit Kopfbändern ausgesteift

Hochcarports der Serie Variant

Hochcarport 4 x 9 m, Pfostenlänge 3,50 m

SYSTEM-CARPORTS  VARIANT „HOCHCARPORT“

Hochcarport

Aufpreis zum Standard-Carport 
Flachdach

Pfosten: 11 x 11 cm, 2,40 m hoch Pfosten: 14 x 14 cm, 3,00 m hoch Pfosten: 14 x 14 cm, 4,00 m hoch

Immer Leimholz Fichte/Tanne Immer Leimholz Fichte/Tanne

Anker 111 x 800 mm ACHTUNG: Anker 141 x 1000 mm ACHTUNG: Anker 141 x 1000 mm 

Dacheindeckungen alle Aluminium, EPDM Aluminium, EPDM

Anzahl Pfosten im Standard-Carport
H-Anker extra bestellen Holzart Art.-Nr. Preis € Art.-Nr. Preis € Art.-Nr. Preis €

Carport  
8 Pfosten

Vollholz KD+/ KDG 12H0824 205,00 12H0830 2.315,00 12H0840 4.105,00

Douglasie unbehandelt 12H0824D 205,00 12H0830D 1.545,00 12H0840D 3.315,00

Leimholz KD+/ KDG 12H0824L 249,00 12H0830L 1.860,00 12H0840L 3.775,00

Leimholz Lasur 12H0824L4 279,00 12H0830L4 1.805,00 12H0840L4 3.640,00

Carport  
10 Pfosten

Vollholz KD+/ KDG 12H1024 219,00 12H1030 2.835,00 12H1040 4.815,00

Douglasie unbehandelt 12H1024D 219,00 12H1030D 1.870,00 12H1040D 3.795,00

Leimholz KD+/ KDG 12H1024L 279,00 12H1030L 2.265,00 12H1040L 4.375,00

Leimholz Lasur 12H1024L4 315,00 12H1030L4 2.165,00 12H1040L4 4.160,00

Carport  
12 Pfosten

Vollholz KD+/ KDG 12H1224 235,00 12H1230 3.355,00 12H1240 5.520,00

Douglasie unbehandelt 12H1224D 235,00 12H1230D 2.195,00 12H1240D 4.295,00

Leimholz KD+/ KDG 12H1224L 305,00 12H1230L 2.665,00 12H1240L 4.970,00

Leimholz Lasur 12H1224L4 349,00 12H1230L4 2.525,00 12H1240L4 4.675,00

          Zulässige Schneelast 

          150 kg /m2!

Sonderausführung mit Sfahlpfosten

So rechnen Sie Ihren Carport-Preis:
1. �Sie wählen ein Carport in gewünschter Größe, Holzart 

und Dacheindeckung aus den Preistabellen Seite 8 - 15.
2. �In der jeweiligen Tabelle finden Sie im unteren Streifen  

die Anzahl der Pfostenanker (= Anzahl der benötigten  
Pfosten).

3. �Über die Anzahl der Pfosten ermitteln Sie aus der  
Tabelle auf dieser Seite den Aufpreis für das Carport in 
der gewünschten Höhe.

Preisfindung am Beispiel Carport 5 x 7

Carport KD+, Bedachung Alu-Antitropf (S. 11) € 4.295,00

Aufpreis Carport 2,40 m hoch, 10 Pfosten (siehe unten) + € 219,00

H-Pfostenanker (10 Stk.) inkl. Zubehör, 111 mm (S. 26) + € 455,00 

Komplettpreis € 4.969,00Ökodach
 auf Anfrage!
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SYSTEM-CARPORTS  VARIANT „XXL“

Carport Größe XXL

	� Besonders große Spannweite
	� Innen keine Mittelpfosten 
	� Pfosten aus Leimholz (14 x 14 cm) 

	 oder Stahlpfosten auf Anfrage
	� 2 Carportgrößen: 7 x 6 m und 7 x 9 m
	� Fertigung ca. 3 Wochen

Ein XXL-Carport erfüllt den Wunsch nach maximaler Wertigkeit und Funktionalität. 
Mit einer vergrößerten Spannweite, die unser besonders tragfähiges Leimholz bzw. 
Vollholz möglich macht. Durch die bauliche Stabilität kommen wir über die gesamte 
Carportbreite von 7 m ohne Mittelpfosten aus. Das hat einen zusätzlichen Vorteil: 
Schon bei der Carportplanung verfügen Sie über individuelle Möglichkeiten der 
Raumaufteilung. XXL steht für ein hohes Maß an Offenheit und Flexibilität.

„Platz für Ideen: 
Ein XXL ist  
baulich variabel.
XXL ist ein richtiges Familien-
Carport. Hier passen bis zu  
3 Fahrzeuge nebeneinander.  
Die Ausführung 7 x 9 m  
kann durch die beiden Geräte- 
raumtypen Wedemark  
oder Wentorf erweitert werden.  
Natürlich lässt sich ein  
XXL Carport auch als Doppel-
stellplatz planen. Dann können  
Sie die eingesparte Stellfläche  
beispielsweise zum Einbau  
eines seitlichen Geräteraumes  
oder Holzlagers nutzen.“  

Melanie Kruse, 
SCHEERER Carport Technik

Carport XXL 7 x 6 m

PfostenÊ14ÊxÊ14Êcm

6,
00

1,50 1,50 1,50 1,50

Carport XXL 7 x 6 m

Oberlicht Oberlicht

Geräteraum XXL
Wedemark/Wentorf

6,42 x 2,74 m

Pfosten 14 x 14 cm

1,50 1,50 1,50 1,50

Carport XXL 7 x 9 m

FallrohrF

          Zulässige Schneelast 

           85 kg /m2!

Flachdach Ergänzungs- 
paketHolzart/Dacheindec-

kung
Alu*

Antitropf
Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12760GA 12760A 12760NA 12710A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12760G2 12760A 12760NA 12710A

€/Stück 9.565,00 10.590,00 12.575,00 1.015,00

Leimholz KD+ Art.-Nr. 12760LG 12760L 12760LN 12710L

Leimholz KDG Art.-Nr. 12760LG2 12760L2 12760LN2 12710L2

€/Stück 9.775,00 10.805,00 12.800,00 1.125,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08748K 08747K

inkl. Zubehör €/Set 784,00 8 Stück 149,85 3 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr.   12760AL* 12760AL.9** 

abdeckung €/Set 524,00 709,00

  *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

Flachdach Geräte- 
raum

Wentorf 

Geräte-
raum 

Wedemark
Holzart/Dacheindec-
kung

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

 EPDM  
1,5 mm

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12790GA 12790A 12790NA 12796A 12799A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12790G2 12790A 12790NA 12796A 12799A

€/Stück 13.295,00 14.850,00 18.250,00 6.135,00 5.705,00

Leimholz KD+ Art.-Nr. 12790LG 12790L 12790LN 12796L 12799L

Leimholz KDG Art.-Nr. 12790LG2 12790L2 12790LN2 12796L2 12799L2

€/Stück 13.595,00 15.155,00 18.570,00 6.795,00 5.985,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08748K 08747K

inkl. Zubehör €/Set 1.176,00 12 Stück 299,70 6 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr. 12790AL 12790AL.9** 

abdeckung €/Set 664,00 854,00

  *Stucco blank /**farbig glatt / H-Anker extra bestellen

XXL- Carports: Raumgewinn im Großformat

Zwischengrößen
 auf Anfrage!
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Spitzdach: Einzel- oder Doppelstellplatz
SYSTEM-CARPORTS: CARPORT „SPITZDACH“

Carport Spitzdach Breite 3 m Binderbreite 3,38 m                          Optional mit integriertem Geräteraum

Grundfläche  
Firstlänge/Sparrenlänge

 
Vollholz KD+

ohne  
Dachein- 
deckung

Pfostenanker  
111 x 800 mm,  
inkl. Zubehör

Ergänzungs- 
paket

Pfostenanker
Ergänzungs- 

paket

Geräte- 
raum 

Wedemark

Pfosten- 
anker

Wedemark

Geräte- 
raum

Allertal

Pfosten- 
anker

Allertal

3 x 5 m Art.-Nr. 12350ZA

08743K
(8 Stk.)   

364,00

12310A
105,00

08743K
(1 Stk.)   
45,50

5,38 m/1,87 m €/Stück 2.985,00

3 x 5,5 m Art.-Nr. 12355ZA

5,88 m/1,87 m €/Stück 3.065,00

3 x 6 m Art.-Nr. 12360ZA

6,38 m/1,87 m €/Stück 3.285,00

3 x 7 m Art.-Nr. 12370ZA
08743K
(10 Stk.)   
455,00

12377A
08743K
(3 Stk.)   
136,50

12375A
08743K
(1 Stk.)   
45,50

7,38 m/1,87 m €/Stück 3.690,00 2.400,00 1.345,00

3 x 8 m Art.-Nr. 12380ZA 12388A 12385A

8,38 m/1,87 m €/Stück 3.945,00 2.455,00 1.385,00

3 x 9 m Art.-Nr. 12390ZA 08743K 12399A 08743K 12395A

9,38 m/1,87 m €/Stück 4.295,00 (12 Stk.)  546,00 2.670,00 (2 Stk.) 91,00 1.550,00

Carport Spitzdach Breite 4 m Binderbreite 4,07 m                          Optional mit integriertem Geräteraum

4 x 5 m Art.-Nr. 12450ZA

08743K
(8 Stk.)   

364,00

12410A
120,00

08743K
(1 Stk.)   
45,50

5,38 m/2,25 m €/Stück 3.445,00

4 x 5,5 m Art.-Nr. 12455ZA

5,88 m/2,25 m €/Stück 3.485,00

4 x 6 m Art.-Nr. 12460ZA

6,38 m/2,25 m €/Stück 3.770,00

4 x 7 m Art.-Nr. 12470ZA
08743K
(10 Stk.)   
455,00

12477A
08743K
(3 Stk.)   
136,50

12475A
08743K
(1 Stk.)   
45,50

7,38 m/2,25 m €/Stück 4.170,00 2.605,00 1.465,00

4 x 8 m Art.-Nr. 12480ZA 12488A 12485A

8,38 m/2,25 m €/Stück 4.530,00 2.660,00 1.545,00

4 x 9 m Art.-Nr. 12490ZA 08743K 12499A 08743K 12495A

9,38 m/2,25 m €/Stück 4.925,00 (12 Stk.)  546,00 2.875,00 (2 Stk.) 91,00 1.715,00

Carport Spitzdach Breite 5 m Binderbreite 5,35 m                          Optional mit integriertem Geräteraum

5 x 5 m Art.-Nr. 12550ZA

08743K
(8 Stk.)   

364,00

12510A
185,00

08743K
(2 Stk.)   
91,00

12550AS

08743K
(5 Stk.)   
227,50

5,38 m/2,95 m €/Stück 4.555,00 3.275,00

5 x 5,5 m Art.-Nr. 12555ZA 12555AS

5,88 m/2,95 m €/Stück 4.595,00 3.405,00

5 x 6 m Art.-Nr. 12560ZA 12560AS

6,38 m/2,95 m €/Stück 5.005,00 3.625,00

5 x 7 m Art.-Nr. 12570ZA
08743K
(10 Stk.)   
455,00

12577A 12575A
08743K
(3 Stk.)   
136,50

7,38 m/2,95 m €/Stück 5.570,00 3.115,00 1.935,00

5 x 8 m Art.-Nr. 12580ZA 12588A 12585A

8,38 m/2,95 m €/Stück 5.980,00 3.160,00 1.980,00

5 x 9 m Art.-Nr. 12590ZA 08743K 12599A 08743K 12595A 08743K

9,38 m/2,95 m €/Stück 6.490,00 (12 Stk.)  546,00 3.375,00 (4 Stk.) 182,00 2.135,00 (2 Stk.) 91,00

Carport Spitzdach Breite 6 m Binderbreite 6,22 m                          Optional mit integriertem Geräteraum

6 x 5 m Art.-Nr. 12650ZA

08743K
(8 Stk.)   

364,00

12610A
205,00

08743K
(2 Stk.)   
91,00

12650AS

08743K
(5 Stk.)   
227,50

5,38 m/3,43 m €/Stück 5.415,00 3.335,00

6 x 5,5 m Art.-Nr. 12655ZA 12655AS

5,88 m/3,43 m €/Stück 5.450,00 3.460,00

6 x 6 m Art.-Nr. 12660ZA 12660AS

6,38 m/3,43 m €/Stück 5.945,00 3.685,00

6 x 7 m Art.-Nr. 12670ZA
08743K
(10 Stk.)   
455,00

12677A 12675A
08743K
(3 Stk.)   
136,50

7,38 m/3,43 m €/Stück 6.630,00 3.380,00 2.125,00

6 x 8 m Art.-Nr. 12680ZA 12688A 12685A

8,38 m/3,43 m €/Stück 7.135,00 3.435,00 2.170,00

6 x 9 m Art.-Nr. 12690ZA 08743K 12699A 08743K 12695A 08743K

9,38 m/3,43 m €/Stück 7.785,00 (12 Stk.)  546,00 3.650,00 (4 Stk.) 182,00 2.355,00 (2 Stk.) 91,00
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SYSTEM-CARPORTS: CARPORT „KOMPAKT“

Kompakt: Einzel - oder Doppelstellplatz

KD+

Carport Kompakt 3,69 x 5 m
5,

00

Flachdach Ergänzungs- 
paket

Inklusive:
– �8 Pfosten  

11 x 11 x 210 cm
– Auflagen 4 x 14 cm
– �mit Dacheindeckung  

aus Trapezplatten
– �lichte Einfahrtsweite  

3,21 m
– 3-seitiger Dachblende

  *Stucco blank  
**farbig glatt

Holzart/Dacheindeckung Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

Vollholz KD+ Art.-Nr. 121350GA 121350 121310

€/Stück 1.905,00 2.575,00 102,00

Douglasie Art.-Nr. 121350DG 121350D 121310D

unbehandelt €/Stück 2.255,00 2.925,00 139,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 45,50

inkl. Zubehör €/Set 364,00   8 Stück (800 mm) 1 Stück

Regenrinne
komplett mit Fallrohr

Art.-Nr. 09637
€/Set 285,00

3-seitige Art.-Nr.   121350AL * 121350AL.9**
Alu-Blendenabdeckung €/Set 284,00 394,00

Geräteraum
Wedemark

KD+

Carport Kompakt 3,69 x 7 m optional mit integriertem Geräteraum
Flachdach Geräte-

raum 
Wedemark

Geräte-
raum

Allertal

Inklusive:
– �10 Pfosten  

11 x 11 x 210 cm
– Auflagen 4 x 14 cm
– �mit Dacheindeckung  

aus Trapezplatten
– �lichte Einfahrtsweite  

3,21 m
– 3-seitiger Dachblende

  *Stucco blank 
**farbig glatt

Holzart/Dacheindeckung Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

Vollholz KD+ Art.-Nr. 121370GA 121370 121377 121375
€/Stück 2.465,00 3.470,00 2.505,00 1.260,00

Douglasie Art.-Nr. 121370DG 121370D 121377D 121375D
unbehandelt €/Stück 3.035,00 3.925,00 3.025,00 1.735,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 136,50 45,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00   10 Stück (800 mm) 3 Stück 1 Stück

Regenrinne
komplett mit Fallrohr

Art.-Nr. 09637
€/Set 285,00

3-seitige Art.-Nr.   121370AL * 121370AL.9**
Alu-Blendenabdeckung €/Set 369,00 489,00

5,
00

KD+

Carport Kompakt 5,49 x 5 m
Flachdach Ergänzungs- 

paket
Inklusive:
– �8 Pfosten  

11 x 11 x 210 cm
– Auflagen 5 x 20 cm 
– �mit Dacheindeckung  

aus Trapezplatten
– �lichte Einfahrtsweite  

5,02 m
– 3-seitiger Dachblende

  *Stucco blank  
**farbig glatt

Holzart/Dacheindeckung Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

Vollholz KD+ Art.-Nr. 121550GA 121550 121510

€/Stück 2.540,00 3.500,00 160,00

Douglasie Art.-Nr. 121550DG 121550D 121510D

unbehandelt €/Stück 2.950,00 3.915,00 219,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 91,00

inkl. Zubehör €/Set 364,00   8 Stück (800 mm) 2 Stück

Regenrinne
komplett mit Fallrohr

Art.-Nr. 09655 
€/Set 341,00

3-seitige Art.-Nr.   121550AL * 121550AL.9**
Alu-Blendenabdeckung €/Set 324,00 439,00

Carport Kompakt 5,49 x 7 m optional mit integriertem Geräteraum

Geräteraum
Wedemark

KD+

Flachdach Geräte-
raum 

Wedemark

Geräte-
raum

Allertal

Inklusive:
– �10 Pfosten  

11 x 11 x 210 cm
– Auflagen 5 x 20 cm
– �mit Dacheindeckung  

aus Trapezplatten
– �lichte Einfahrtsweite  

5,02 m
– 3-seitiger Dachblende

  *Stucco blank 
**farbig glatt

Holzart/Dacheindeckung Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

Vollholz KD+ Art.-Nr. 121570GA 121570 121577 121575
€/Stück 3.550,00 4.840,00 3.155,00 1.980,00

Douglasie Art.-Nr. 121570DG 121570D 121577D 121575D
unbehandelt €/Stück 4.145,00 5.430,00 3.885,00 2.655,00

Pfostenanker Art.-Nr. 08743K 227,50 136,50

inkl. Zubehör €/Set 455,00   455,00 (800 mm) 5 Stück 3 Stück

Regenrinne
komplett mit Fallrohr

Art.-Nr. 09655 
€/Set 341,00

3-seitige Art.-Nr.   121570AL * 121570AL.9**
Alu-Blendenabdeckung €/Set 414,00 534,00
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Komfortblenden
SYSTEM-CARPORTS  SERIE „VARIANT“: ERGÄNZUNGSELEMENTE

Preise für Walmdachblenden und  
senkrechte Schindelblenden bei Einbau an  
einem Standard-Carport der Serie Variant.
Ausführung Blendenabdeckung Stucco blank

EPDM-, Öko- oder Bitumendach  
auf Anfrage

Flachdach-Carport
Breite x Tiefe

Walmdachblende, 
vorbereitet für Schindeln

ohne Alu - Blendenabdeckung

Walmdachblende 
inkl. Schindeln (schwarz)

und Alu - Blendenabdeckung 

senkrechte Schindelblende
inkl. Schindeln (schwarz)  

und Alu - Blendenabdeckung 

 KD+/ KDG  Douglasie KD+/ KDG  Douglasie KD+/ KDG  Douglasie
3 x 5 €/Stück 505,00 640,00 1.485,00 1.625,00 825,00 820,00

3 x 5,5 €/Stück 540,00 685,00 1.610,00 1.760,00 915,00 910,00

3 x 6 €/Stück 545,00 695,00 1.620,00 1.770,00 955,00 955,00

3 x 7 €/Stück 575,00 735,00 1.785,00 1.945,00 1.040,00 1.035,00

3 x 8 €/Stück 615,00 790,00 1.915,00 2.095,00 1.135,00 1.130,00

3 x 9 €/Stück 655,00 845,00 2.055,00 2.245,00 1.270,00 1.265,00

4 x 5 €/Stück 630,00 845,00 1.705,00 1.915,00 1.050,00 1.100,00

4 x 5,5 €/Stück 665,00 890,00 1.835,00 2.050,00 1.100,00 1.150,00

4 x 6 €/Stück 665,00 890,00 1.880,00 2.100,00 1.140,00 1.195,00

4 x 7 €/Stück 740,00 990,00 2.045,00 2.290,00 1.275,00 1.355,00

4 x 8 €/Stück 715,00 975,00 2.115,00 2.370,00 1.410,00 1.490,00

4 x 9 €/Stück 815,00 1.095,00 2.305,00 2.580,00 1.505,00 1.585,00

5 x 5 €/Stück 585,00 745,00 1.795,00 1.955,00 1.050,00 1.050,00

5 x 5,5 €/Stück 615,00 790,00 1.825,00 2.000,00 1.090,00 1.090,00

5 x 6 €/Stück 625,00 800,00 1.925,00 2.105,00 1.145,00 1.140,00

5 x 7 €/Stück 655,00 845,00 2.055,00 2.245,00 1.270,00 1.265,00

5 x 8 €/Stück 690,00 895,00 2.180,00 2.385,00 1.365,00 1.360,00

5 x 9 €/Stück 735,00 950,00 2.310,00 2.525,00 1.405,00 1.405,00

6 x 5 €/Stück 810,00 1.095,00 2.115,00 2.395,00 1.320,00 1.410,00

6 x 5,5 €/Stück 845,00 1.140,00 2.190,00 2.485,00 1.365,00 1.455,00

6 x 6 €/Stück 850,00 1.150,00 2.250,00 2.545,00 1.455,00 1.550,00

6 x 7 €/Stück 980,00 1.325,00 2.470,00 2.810,00 1.650,00 1.800,00

6 x 8 €/Stück 1.020,00 1.380,00 2.595,00 2.955,00 1.695,00 1.840,00

6 x 9 €/Stück 1.060,00 1.435,00 2.730,00 3.100,00 1.790,00 1.935,00

Aufpreis: Blende mit roten Schindeln 10 % Aufschlag.

 Senkrechte Schindelblende

 Option: Komfortblende nur für Alu- und Stahldacheindeckung

   �Alle Flachdach-Carports  

in der Ausführung Lasur:
    �Aufpreis Komfortblende € 22,00 pro  

lfdm für die Farbbehandlung

!

Komfortblenden für alle Dach- 

eindeckungen können Sie einfach  

mit dem Carport-Konfigurator  

unter scheerer.de berechnen.
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Komfortblende / Blendenabdeckung

Option: Umlaufende Blendenabdeckung 
aus Aluminium farbig glatt

Carport  
B x T Preis € Carport  

B x T Preis € Carport  
B x T Preis € Carport  

B x T Preis €

3 x 5 459,00 4 x 5 514,00 5 x 5 559,00 6 x 5 609,00

3 x 5,5 464,00 4 x 5,5 514,00 5 x 5,5 609,00 6 x 5,5 654,00

3 x 6 514,00 4 x 6 559,00 5 x 6 609,00 6 x 6 659,00

3 x 7 559,00 4 x 7 609,00 5 x 7 659,00 6 x 7 709,00

3 x 8 609,00 4 x 8 659,00 5 x 8 709,00 6 x 8 759,00

3 x 9 659,00 4 x 9 709,00 5 x 9 759,00 6 x 9 804,00

als Ergänzung für Flachdach-Holzblende,  
Komplettsatz mit Befestigungsmaterial

Option: Umlaufende Blendenabdeckung 
aus Aluminium Stucco blank

Carport  
B x T Preis € Carport  

B x T Preis € Carport  
B x T Preis € Carport  

B x T Preis €

3 x 5 324,00 4 x 5 369,00 5 x 5 414,00 6 x 5 459,00

3 x 5,5 369,00 4 x 5,5 369,00 5 x 5,5 414,00 6 x 5,5 459,00

3 x 6 369,00 4 x 6 414,00 5 x 6 459,00 6 x 6 459,00

3 x 7 414,00 4 x 7 459,00 5 x 7 459,00 6 x 7 504,00

3 x 8 459,00 4 x 8 459,00 5 x 8 504,00 6 x 8 544,00

3 x 9 459,00 4 x 9 504,00 5 x 9 544,00 6 x 9 589,00

als Ergänzung für Flachdach-Holzblende,  
Komplettsatz mit Befestigungsmaterial

Option: Komfortblende „Highline“ senkrechte 
Alu-Blendenverkleidung, anthrazitfarbig

Carport  
B x T Preis € Carport  

B x T Preis € Carport  
B x T Preis € Carport  

B x T Preis €

3 x 5 1.055,00 4 x 5 1.165,00 5 x 5 1.340,00 6 x 5 1.340,00

3 x 5,5 1.145,00 4 x 5,5 1.255,00 5 x 5,5 1.430,00 6 x 5,5 1.430,00

3 x 6 1.145,00 4 x 6 1.255,00 5 x 6 1.430,00 6 x 6 1.430,00

3 x 7 1.255,00 4 x 7 1.365,00 5 x 7 1.540,00 6 x 7 1.540,00

3 x 8 1.365,00 4 x 8 1.475,00 5 x 8 1.650,00 6 x 8 1.650,00

3 x 9 1.430,00 4 x 9 1.540,00 5 x 9 1.715,00 6 x 9 1.710,00

als Ergänzung für Flachdach-Holzblende, 31 cm breit, 
Komplettsatz mit Befestigungsmaterial

Verdeckte Blendenbefestigung Carport  
B x T Preis € Carport  

B x T Preis € Carport  
B x T Preis € Carport  

B x T Preis €

3 x 5 379,00 4 x 5 414,00 5 x 5 444,00 6 x 5 479,00

3 x 5,5 379,00 4 x 5,5 414,00 5 x 5,5 444,00 6 x 5,5 479,00

3 x 6 414,00 4 x 6 444,00 5 x 6 479,00 6 x 6 514,00

3 x 7 444,00 4 x 7 479,00 5 x 7 514,00 6 x 7 549,00

3 x 8 479,00 4 x 8 514,00 5 x 8 549,00 6 x 8 584,00

3 x 9 514,00 4 x 9 549,00 5 x 9 584,00 6 x 9 614,00

Mit unserer neuen Befestigung erhalten Sie eine schraubenfreie Blendenoberfläche.
Besonders empfehlenswert bei oberflächenbehandelten Carports für eine elegante Optik.

Komfortblende „Highline“

Konstruktiver Holzschutz rundum. Hochwertige Aluminiumprofile schützen die Holzblende. Reines Aluminium, dadurch kein 
Rost. Für unsere Dacheindeckungen aus Alu- und Stahlplatten, siehe folgende Tabelle. Blendenverkleidungen für andere 
Dacheindeckungen auf Anfrage.

Blenden- 
halter

Einzelbleche für Carports mit Alu-,  

Stahl- oder Kunststoffdacheindeckung

 auf Seite 33
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SYSTEM-CARPORTS  SERIE „VARIANT“: ERGÄNZUNGSELEMENTE

Leimholzbogen für Flachdach

Gut zu wissen: Beim Einbau von einem oder zwei Leimholzbögen 
sind gemäß statischer Vorgaben einige Änderungen in der 
Carportkonstruktion vorzunehmen. Es müssen zum Beispiel 
Holme verstärkt, sowie das Befestigungsmaterial angepasst 
werden, außerdem wird eine Sonderzeichnung erstellt. Ab einer 
bestimmten Holmstärke werden zusätzlich die Pfostenlänge 
und die Pfostenklinkung verändert. All dies ist in den Preisen 
der Tabelle berücksichtigt. Selbstverständlich wurden die nicht 
benötigten Teile aus dem Standard-Carport gegengerechnet.

Achtung: Wenn aus statischen Gründen Holme aus 
Leimholz benötigt werden, wird grundsätzlich auch bei 
Douglasie-Carports Fichten- / Tannenleimholz verwen-
det. Die Farbunterschiede der Hölzer sieht man nach der 
Schutzbehandlung mit einer Lasur oder bauseitigen Lackierung 
nicht mehr. Vor Montage des Bogens muss der Holm nach 
oben vorgespannt werden! Montageanleitung beachten!

Der Bogen macht die Carport - Optik perfekt

Carportbereiche, die beim Einbau von Leimholzbögen  
aus Statik-Gründen angepasst werden. 

MASSIVHOLZ
100%

Hier ist Qualität
zu Hause

Beispiel für die Berechnung  
von einem Leimholzbogen

Beispiel für die Berechnung  
von zwei Leimholzbögen

Länge und Radius 
des Leimholzbogens 
sind immer gleich. 
Bei Überschreiten der 
Carport-Standardhöhe 
wird der Leimholz-
bogen angehoben  
und kann optional  
mit einem Passstück  
verlängert werden. 

   �Alle Flachdach-Carports  
in der Ausführung Lasur:

    �Aufpreis Leimholzbogen € 103,50  

je Stück für die Farbbehandlung

!
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Preise gelten nur  

für Alu-, Stahl- und 
Kunststoffdächer

Option: Leimholzbogen für Flachdach mit Dacheindeckung Alu/Stahl  
Komplett-Preise für den Einbau von Leimholzbögen in einen Standard-Carport der Serie Variant. EPDM- oder Ökodach auf Anfrage.

Zulässige Schneelast bei  
allen Carports 150 kg /m2 KD+/KDG KD+/KDG 

vorbereitet für Komfortblende Leimholz KD+/KDG Leimholz KD+/KDG, 
vorbereitet für Komfortblende

Flachdach-Carport
Breite x Tiefe

1 Leimholz-
bogen

2 Leimholz-
bögen

1 Leimholz-
bogen

2 Leimholz-
bögen

1 Leimholz-
bogen

2 Leimholz-
bögen

1 Leimholz-
bogen

2 Leimholz-
bögen

3 x 5 485,00 795,00 485,00 795,00 560,00 820,00 560,00 820,00

3 x 5,5 490,00 800,00 490,00 800,00 600,00 855,00 600,00 855,00

3 x 6 490,00 800,00 490,00 800,00 600,00 855,00 600,00 855,00

3 x 7 545,00 860,00 545,00 860,00 730,00 990,00 730,00 990,00

3 x 8 560,00 870,00 560,00 870,00 720,00 980,00 720,00 980,00

3 x 9 570,00 880,00 570,00 880,00 810,00 1.065,00 810,00 1.065,00

4 x 5 485,00 795,00 760,00 1.070,00 560,00 820,00 560,00 820,00

4 x 5,5 490,00 800,00 820,00 1.130,00 600,00 855,00 600,00 855,00

4 x 6 490,00 800,00 820,00 1.130,00 600,00 855,00 600,00 855,00

4 x 7 545,00 860,00 990,00 1.300,00 730,00 990,00 730,00 990,00

4 x 8 560,00 870,00 1.010,00 1.320,00 720,00 980,00 720,00 980,00

4 x 9 570,00 880,00 1.120,00 1.435,00 810,00 1.065,00 810,00 1.065,00

5 x 5 760,00 1.070,00 1.560,00 1.855,00 560,00 820,00 1.455,00 1.680,00

5 x 5,5 820,00 1.130,00 1.695,00 1.980,00 600,00 855,00 1.515,00 1.740,00

5 x 6 820,00 1.130,00 1.810,00 2.095,00 600,00 855,00 1.630,00 1.855,00

5 x 7 990,00 1.300,00 2.060,00 2.350,00 730,00 990,00 1.855,00 2.085,00

5 x 8 1.010,00 1.320,00 2.270,00 2.560,00 720,00 980,00 2.040,00 2.265,00

5 x 9 1.120,00 1.435,00 2.525,00 2.810,00 810,00 1.065,00 2.275,00 2.500,00

6 x 5 760,00 1.070,00 1.615,00 1.900,00 560,00 820,00 1.455,00 1.680,00

6 x 5,5 820,00 1.130,00 1.695,00 1.980,00 600,00 855,00 1.515,00 1.740,00

6 x 6 820,00 1.130,00 1.810,00 2.095,00 600,00 855,00 1.630,00 1.855,00

6 x 7 990,00 1.300,00 2.060,00 2.350,00 730,00 990,00 1.855,00 2.085,00

6 x 8 1.010,00 1.320,00 2.270,00 2.560,00 720,00 980,00 2.040,00 2.265,00

6 x 9 1.120,00 1.435,00 2.525,00 2.810,00 810,00 1.065,00 2.275,00 2.500,00

Aufschlag: Douglasie + 15 %

Leimholzbögen für Dachein-

deckungen mit EPDM können 

Sie einfach mit dem Carport-

Konfigurator unter scheerer.de 

berechnen.  

Ökodach nur auf Anfrage. 
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SYSTEM-CARPORTS: EINZELMATERIAL

Bausätze Carport-Geräteräume
Besuchen Sie den Carport-Konfigurator unter 

scheerer.de. Dort können Sie alle Geräteraum 

Wandelemente für einen  

Carport Ihrer Wahl in allen Farb-Ausführungen 

zusammenstellen und berechnen lassen.

Carporttüren mit Glaseinsätzen  bitte DIN - Richtung angeben!
Breite 

cm
Höhe 

cm
Artikel

Nr.
Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Carporttür mit ESG Glasscheibe  
als Oberlicht 
Leimholzrahmen 40 x 140 mm,  
satiniert 6 mm, ohne Beschlag

97,5 200 71320 555,00 71320D 655,00

Carporttür mit Rundfenster 
Leimholzrahmen mit Schlossbohrung,  
Belattung 2 cm Nut- und Feder,  
Bullaugen-Fenster ø 0,47 m, Klarglas 6 mm

Auch die Carport-Wandelemente Wedemark  
sind in allen Breiten ab 1,00 m mit einem  
exklusiven Rundfenster (Bullauge) lieferbar

97,5 200 71420 835,00 71420D 935,00

Aufpreis Rundfenster „Bullauge“ ø 0,47 m 43905 396,00 43905D 431,00DIN „rechts“, Abbildung  
des Beschlages S. 32

Standardtür Wedemark  DIN links/rechts verwendbar
Breite 

cm
Höhe 

cm
Artikel

Nr.
Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Carporttür Wedemark  
Leimholzrahmen 40 x 140 mm, ohne Beschlag

97,5 200 71620 440,00 71620D 505,00

Tür-Beschlag 40 C mit Alu-Drückergarnitur 08040C 259,00 08040C 259,00

Tor-Beschlag 70 C mit Alu-Drückergarnitur 08075 451,00 08075 451,00

Profilzylinder 30 x 30 mm (extra bestellen) 08245 34,50 08245 34,50

Carport-Wandelemente Wedemark
Vormontierte Geräteraum-Elemente, senkrechte Nut- und Federbohlen 2 x 10 cm, inkl. Befestigungs-
material, V2A-Edelstahlnägeln. Aus diesen Wandelementen sind die auf den Seiten 8 bis 15 ange- 
botenen Geräteräume Wedemark und die Seitenverkleidungen für die Gerätehäuser Nordmark  
(Seite 43) zusammengestellt. Durch den modularen Aufbau sind individuelle Abwandlungen der  
Grundrisse kein Problem. Die Elementbreite + 1,5 cm = lichte Einbauweite zwischen den Carport-Pfosten.

Preise für Lasur  
auf Anfrage!

KD+/KDG Douglasie

Breite 
cm

Höhe 
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

ohne Fenster 47,5 200 43205 130,00 43205D 162,00

67,5 200 43207 157,00 43207D 195,00

98,5 200 43210 190,00 43210D 242,00

123,5 200 43213 217,00 43213D 277,00

148,5 200 43215 243,00 43215D 313,00

158,5 200 43216 261,00 43216D 337,00

178,5 200 43218 291,00 43218D 380,00

mit feststehendem  
Fenster

98,5 200 43310 383,00 43310D 469,00

123,5 200 43313 412,00 43313D 505,00

148,5 200 43315 442,00 43315D 545,00

Wandelement mit Oberlicht. 
Vorteil: die Wandfläche im Inneren kann genutzt werden

158,5 200 43316 460,00 43316D 569,00

178,5 200 43318 490,00 43318D 614,00

mit Oberlicht 
ca. 28 cm hoch

98,5 200 43210L 248,00 43210LD 304,00

123,5 200 43213L 275,00 43213LD 340,00

148,5 200 43215L 315,00 43215LD 390,00

158,5 200 43216L 336,00 43216LD 416,00

178,5 200 43218L 371,00 43218LD 465,00

Tür DIN „rechts“

Schiebetür für Geräteraum Wedemark /Wentorf
Leimholz-Rahmen, komplett mit Laufschiene, Beschlag, Hakenschloss PZ, 
Drückergarnitur, Zubehör. Tür läuft außen vor den Wandelementen.  
Zusätzlichen Platzbedarf beachten! 

Lichte 
Weite 

cm

Breite 
cm

Höhe 
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

100 110 200 71810K 2.018,00 71810DK 2.035,00

125 135 200 71813K 2.141,00 71813DK 2.165,00

150 160 200 71815K 2.229,00 71815DK 2.265,00

160 170 200 71816K 2.135,00 71816DK 2.442,00

180 190 200 71818K 2.185,00 71818DK 2.505,00

ACHTUNG: DIN - Richtung angeben!Schiebetür DIN „rechts“
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Standardtür Allertal  DIN links/rechts verwendbar
Breite 

cm
Höhe 

cm
Artikel

Nr.
Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Carporttür Allertal  
Rahmenlos, Leimholzriegel 40 x 100 mm, 
ohne Beschlag

98 200 61620 214,00 61620D 320,00

Beschlagsatz Allertal 08015 81,50 08015 81,50

DIN „rechts“,  
Beschlag siehe  
Seite 48

Standardtür Wentorf  bitte DIN - Richtung angeben!
Breite 

cm
Höhe 

cm
Artikel

Nr.
Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Carporttür Wentorf  
Leimholzrahmen 40 x 140 mm, ohne Be-
schlag 

97,5 200 71621 440,00 71621D 505,00

Tür-Beschlag 40 C mit Alu-Drückergarnitur 08040C 259,00 08040C 259,00

Tor-Beschlag 70 C mit Alu-Drückergarnitur 08075 451,00 08075 451,00

Profilzylinder 30 x 30 mm (extra bestellen) 08245 34,50 08245 34,50

DIN „links“,  
Abbildung

Carport-Wandelemente Allertal ohne Fenster
KD+/KDG Douglasie

Anders als bei den Geräteräumen 
„Wedemark“ ist bei den Geräteräumen 
„Allertal“ eine Grundrissänderung nicht  
ohne planerische Überarbeitung mög-
lich; daher pauschaler Zuschlag bei evtl. 
Änderungen € 139,00 + evtl. zusätzlich 
erforderliches Material.

*�inkl. zusätzlicher Pfosten 11 x 11 cm  
ohne Pfostenanker

Breite 
cm

Höhe 
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

49 200 43505 88,00 43505D 121,00

69 200 43507 105,00 43507D 144,00

100 200 43510 138,00 43510D 191,00

125 200 43513 156,00 43513D 215,00

150 200 43515 182,00 43515D 251,00

160 200 43516 196,00 43516D 264,00

180 200 43518 220,00 43518D 299,00
Komplettbausätze aus losem Einzelmaterial  
für die kostengünstige Selbstmontage.  
Nut- und Federbohlen 2 x 10 cm, komplett  
mit Befestigungsmaterial, V2A-Edelstahlschrauben

261 200 43526 333,00 43526D 466,00

331 200 43533 420,00 43533D 567,00

457* 200 43546 633,00 43546D 935,00

542* 200 43554 711,00 43554D 1.057,00

H-Pfostenanker 800 mm komplett mit Zubehör 08743K    45,50

Carport-Rückwand
Innenansicht (331 x 200 cm)

Carport-Wandelemente Wentorf
Vormontierte Geräteraum-Elemente mit waagerecht angebrachten Nut- und Federbohlen 2 x 10 cm,  
inklusive Befestigungsmaterial, V2A-Edelstahlnägeln. Da die Elemente in verschiedenen Breiten  
erhältlich sind, lassen sich Größe und Grundriss flexibel gestalten. Lieferbar in KD+ braun, KDG grau 
(Fichte/Kiefer) oder Douglasie Natur. Die Elementbreite + 1,5 cm = lichte Einbauweite zwischen den 
Carport-Pfosten.

KD+/KDG Douglasie

Breite 
cm

Höhe 
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

ohne Fenster 47,5 200 43605 167,00 43605D 202,00

67,5 200 43607 176,00 43607D 236,00

98,5 200 43610 214,00 43610D 266,00

123,5 200 43613 250,00 43613D 316,00

148,5 200 43615 272,00 43615D 343,00

158,5 200 43616 322,00 43616D 413,00

178,5 200 43618 329,00 43618D 420,00

Wandelement mit Oberlicht. Vorteil:  
die Wandfläche im Inneren kann genutzt werden

mit Oberlicht 
ca. 28 cm hoch

  98,5 200 43610L 272,00 43610LD 328,00

123,5 200 43613L 315,00 43613LD 385,00

148,5 200 43615L 344,00 43615LD 419,00

158,5 200 43616L 397,00 43616LD 492,00

178,5 200 43618L 409,00 43618LD 504,00
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SYSTEM-CARPORTS: EINZELMATERIAL

Pfosten und Holme

Stärke
cm

Länge 
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

11 x 11

Carport-
Pfosten
gerade gekappt,  
gehobelt, 
Kanten gerundet
mit Ausklinkung
6 x 9 cm

Vollholz 11 x 11 210 42721K 48,50 42722K 48,50

240 42724K 58,25 42725K 58,25

7 x 14

4 x 14

Auflagen/
Holme
gerade gekappt,
gehobelt, Kanten
gerundet 

Vollholz 7 x 14 300 48130 46,50 48132 46,50 48130D 73,00

400 48140 62,00 48142 62,00 48140D 97,00

500 48150 77,50 48152 77,50 48150D 121,50

7 x 20

Vollholz 7 x 20 400 48340 84,00 48342 84,00 48340D 129,00

500 48350 105,00 48352 105,00 48350D 159,00

5 x 20 549 58755 89,95 58755D 142,00

6 x 14

Leimholz 6 x 14 300 48130L 96,00 48130L 96,00

Fichte/ Tanne 400 48140L 126,00 48140L 126,00

500 48150L 161,00 48150L 161,00

600 48160L 191,00 48160L 191,00

7 x 20

Leimholz 7 x 20 400 48340L 198,00 48340L 198,00

Fichte/ Tanne 500 48350L 247,00 48350L 247,00

600 48360L 297,00 48360L 297,00

Leimholz 8 x 24 700 48370LH 474,00 48370LH 474,00

Fichte/ Tanne

Aufpreis: Kopfschnitt 45° 07250 27,00

5 x 5 cm 
Fichte/ Tanne/Douglasie

Douglasie unbehandeltKDG grauKD+ braun

Stärke
cm

Länge 
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

11 x 11 14 x 14

Carport-
Pfosten
gerade gekappt,  
gehobelt, 
Kanten gerundet
mit Ausklinkung

Leimholz 11 x 11 210 42921K0 89,95 42921K 109,00 42921DK 129,00

Fichte/ Tanne/ 240 42924K0 99,95 42924K 126,00 42924DK 149,00
Douglasie 300 42930K0 145,00 42930K 179,00 42930DK 179,00

Klinkung 6 x 9 cm

Leimholz 14 x 14 240 48624LK0 223,00 48624LK 256,00

Fichte/ Tanne 300 48630LK0 279,00 48630LK 321,00
Klinkung 6 x 9 cm 400 48640LK0 362,00 48640LK 416,00

Douglasie  
unbehandelt

Fichte / Tanne 
Leimholz unbehandelt

Fichte / Tanne  
Leimholz KD+/KDG

Leim-
holz

Fichte
Tanne



25

Stärke
cm

Länge 
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je 10er 
Bund

Artikel
Nr.

Preis €
je 10er
Bund

Artikel
Nr.

Preis €
je 10er 
Bund

Nut- und Feder-Bohle
Deckungsbreite ca. 89 mm

Deckungsbreite ca. 138 mm

 2 x 10 200 53620 80,00 53622 80,00 53620D 117,00

300 53630 119,50 53632 119,50 53630D 175,50

400 53640 159,50 53642 159,50 53640D 234,00

2 x 15 300 43430 69,40 43432 69,40 43430D 94,60

400 43440 92,60 43442 92,60 43440D 126,20

500 43450 115,80 43452 115,80 43450D 157,80

Stärke
cm

Länge 
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

3 x 5

Abdeckleiste
3 x 5 cm mit Doppelnut

3 x 5 200 51620 9,80 516202 9,80 51620D 11,70

Leimholzbogen
11 x 11 cm, gehobelt, Fichte, KD+ braun oder 
KDG grau, Stützweite 2,00 m, Bogenlänge ca. 
3,00 m, Kanten gerundet, an den Enden ca. 1 cm 
abgeflacht

95811 329,00 95811 329,00

Komplett mit Strebe und Befestigungsmaterial 95812 399,00 95812 399,00

Leimholzbogen 11 x 11 cm, unbehandelt, Holzart 
Lärche, passend zu unseren Douglasie - Carports

95811D 499,00

Komplett mit Strebe und Befestigungsmaterial 95812D 599,00

Innenansicht

links rechts

Carport-
Kopfband
zur Verstrebung zwischen 
Carport-Pfosten und -Holm, 
komplett mit Befestigungs-
material

Vollholz

links 11 x 11 80 42708L 28,65 42708DL 44,65

rechts 11 x 11 80 42708R 28,65 42708DR 44,65

Leimholz

links 11 x 11 80 42908L 40,50

rechts 11 x 11 80 42908R 40,50

Douglasie unbehandeltKDG grauKD+ braun

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Option: Horizontalaussteifung  
für Carports Serie Variant
für Windzone 4 (Küste) und Schneelastzone 2 (bis 300m ü.N.N.)  
Komplettpaket mit zusätzlichem Holm,  
6 Kopfbändern und Befestigungsmaterial

3 x ... 12311A 210,00 12311L 345,00 12311D 255,00

4 x ... 12411A 225,00 12411L 375,00 12411D 275,00

5 x ... 12511A 240,00 12511L 405,00 12511D 295,00

6 x ... 12611A 260,00 12611L 435,00 12611D 320,00

Douglasie  
unbehandelt

Fichte / Tanne  
Leimholz KD+/KDG

Leim-
holz

Fichte
Tanne

Vollholz  
KD+ braun/KDG grau
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SYSTEM-CARPORTS: EINZELMATERIAL

Beschläge Artikel
Nr.

Preis € 
je Stück

Tür-Beschlag Nr. 40 C 
für Carport-Tür 
komplett mit Drückergarnitur, Einsteckschloss PZ, 
Anschlagwinkel, ohne Profilzylinder
2 Carportbänder gekröpft verstellbar*

 08040C 259,00

Carport-Torbeschlag Nr. 70 C
für Carport-Tor

komplett mit Drückergarnitur, Einsteckschloss PZ,
Anschlagwinkel, Auflaufbock,
Bodenschieber, Rahmentorschieber, ohne Profilzylinder
4 Carportbänder gekröpft verstellbar*

*�Verstellbare Bänder, daher leichtes  
Nachjustieren von Tür und Tor.

 08075 451,00

Profilzylinder 30 x 30 mm (extra bestellen)  08245 34,50

Schlosseinbau:
 
1. �Beachten Sie bitte den korrekten Einbau des Anschlagwinkels.
 
2. �Das Einsteckschloss ist universell DIN Links und Rechts  

verwendbar. Zum Umstellen einfach die obere Falle  
herausziehen und drehen. 

3. �Das Dornmaß bezeichnet den Abstand vom Mittelpunkt  
des Türdrückers oder Schlüssellochs bis zur Außenkante.  
Die Einstecktiefe ist beim Einbau in ein vorhandenes  
Türblatt maßgebend.

Carport-Zubehör

Pfostenverankerung 
Standard ist die Befestigung der Pfosten (11 x 11 cm) auf Betonfundamenten  
an 800er H-Pfostenankern.

Grundsätzlich sind die H-Anker für ein Carport extra zu bestellen.

einzeln mit Befestigungsmaterial

Bodenverankerungen
für Befestigung auf tragfähigem Beton (mind. 12 cm stark)

Artikel
Nr.

Preis € 
je Stück

Artikel
Nr.

Preis € 
je Stück

Pfostenanker zum Aufdübeln 111 mm, extra schwer                                                      1 Stück 
Bodenplatte 220 x 120 x 8 mm

08724 65,80 08724K 79,95

Maschinenschraube 10 x 130 mm verzinkt                                                 1 Stück 
(2 Stück je Anker)

08448 1,50

Einpressdübel einseitig 50 mm verzinkt                                                         1 Stück 
(4 Stück je Anker)

08585 1,45

Extra Bestellen: Reaktionsdübel M10 komplett                                                 1 Stück 
für Anker zum Aufdübeln, V2A (4 Stück je Anker)

08990 9,40

einzeln mit Befestigungsmaterial

H-Pfostenanker / Komplettsätze inkl. Einpressdübeln
und Maschinenschrauben

Artikel
Nr.

Preis € 
je Stück

Artikel
Nr.

Preis € 
je Stück

Für Carports bis 2,40 m
lichte Einfahrtshöhe

111 mm Höhe  800 mm  08743 39,45 08743K    45,50

141 mm Höhe  800 mm  08747 43,50 08747K 49,95

HSS-Bohrer für 111/141 mm Anker 
Dm. 10,5 mm, L 184 mm

06711 7,10

Für Carports bis 3,00 m 
lichte Einfahrtshöhe

141 mm Höhe 1.000 mm  08748 89,00 08748K 98,00

HSS-Bohrer für 141 mm Anker, Nr. 0874 
Dm. 12,5 mm, L 205 mm

 06712 27,45H-Pfostenanker  Art.-Nr. 
08743

Pfostenanker  
zum Aufdübeln  Art.-Nr. 
08724

ZUBEHÖR
20

 c
m

Stand: 20.10.2011

111mm H-Pfostenanker 800mm NEU

6 cm

80
 c

m

30
 c

m
42

,4
 c

m

11
 m

m
11

 m
m

gespeichert unter: AutoSketch/Zeichnen/Carport/Teile/H-Pfostenanker 800mm NEU

3,
0 

cm

Splitt 0-5 ca. 5cm

Beton C 16/20

2cm bis Unterkante Steg

32
,6

 c
m

6 
cm

1 
cm0,6 cm

0,
6 

cm

Pflasterung ca. 8cm

Art.-Nr. 08743

1. Anschlagwinkel 2. Einsteckschloss

drehbar

3. Dornmaß

Dornmaß 55 mm

Einstecktiefe 85 mm

Abstand
72 mm
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Carport-Zubehör/Dachplatten

 Alu-Wandanschlußschiene Länge 
cm

 
 
 

Artikel
Nr.

Preis € 
je Stück

3 x 40 mm, für Planen und  
bituminöse Dacheindeckungen

300  09699 42,45

Alu-Trapez-Platte TRP 20 -75 
Breite 0,98 m, Deckung 0,90 m,  
Stucco-Oberfläche

Alle Trapez-Dachplatten und die Aluminium-Blenden-
abdeckungen müssen vom Bauherrn oder der Montage-
firma vom Tag der Anlieferung an trocken und einzeln 
gelagert oder verbaut werden. So werden Stock- und 
Korrosionsflecken vermieden. Die Kunststoff-Trapezplatten 
müssen zusätzlich vor UV-Strahlung geschützt werden. 
In diesem Zuge ist das Material auf Vollständigkeit und 
Schäden zu überprüfen. Reklamationen müssen sofort 
erfolgen! Trapez-Dachplatten sind grundsätzlich vom 
Umtausch ausgeschlossen.

                                          Alu-Antitropf

Breite 
cm

Länge 
cm

Artikel
Nr.

Preis € 
je Stück*

90 297 09129 125,00
90 397 09139 167,00
90 484 09149 203,00
90 497 09150 208,00
90 505 09151 212,00
90 534 09154 224,00
90 584 09159 245,00*Stahl-Trapezplatten mit Antitropfbeschichtung auf Anfrage.

Verpackungspauschale bei Bestellung von Trapezplatten € 35,30 Art.-Nr. 09000

 Regenrinne Länge 
cm

 
 
 

Artikel
Nr.

Preis € 
je Stück

a)  �Innenliegende Kastenrinne komplett mit Fallrohr  
und Zubehörbeutel

299  08783K 187,00
399  08784K 218,00
499  08785K 235,00
599  08786K 260,00

b)  hintergehängte Dachrinne halbrund 369  09637 285,00
549  09655 341,00

     �Rinnen-Notablauf braun, für Kastenrinne 115 mm 08879 84,00a) b)

Breite 
cm

Höhe/ 
Länge 

cm

Artikel
Nr.

Preis € 
je Stück

Alu-Bohrschrauben 6 x 35 mm 
Profilfüller für Alu-TRP 20-75, grau
Bohreinsatz für Alu-Bohrschrauben, einfach

08771 0,75

90 08772 5,15

08774 10,40

a)  �Aluminium-Blendenabdeckung, Stucco blank 
123 x 45 mm als Abdeckung für die Carportblende

250 09693 45,40

Spengler-Schraube V2A 4,5 x 25 mm
für die Alu-Abdeckbleche blank

09379 0,32

b)  �Aluminium-Blendenabdeckung, anthrazit glatt  
123 x 45 mm als Abdeckung für die Carportblende

200 09693.9 45,35

Spengler-Schraube V2A 4,5 x 25 mm
für die Alu-Abdeckbleche anthrazit

09379.9 0,86

c)  �Aluminium-Randabdeckung  
für Terrassenüberdach und Bitumendach 
Stucco blank, 75 x 75 mm 

200 09694 35,30
250 09695 44,35

d)  �Aluminium-Rinnenblech Carport V, Stucco blank 
85 x 100 mm, Abdeckung Carportblende zur Regenrinne

200 09696 37,85
250 09697 46,80

Klebe- und Dichtungsmasse für Alu-Profile, grau,  
Kartusche 310 ml, Option: schwarz oder rot

08501 19,60

Aluminium-Blendenabdeckung

a) b)

Aluminium-Randabdeckung Aluminium-Rinnenblech

c) d)

E-AL
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SYSTEM-CARPORTS: SICHTSCHUTZELEMENTE

Wandelemente

Zwischen-Pfostenmontage   
Sondermaße = nächstgrößeres Normmaß + 40 %

KD+ braun KDG grau Douglasie unbehandelt
 

Lasur

Breite/
Stärke

cm

Höhe/
Länge 

cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Borkum
geschlossen
Lamellen 1,5 x 10 cm
Riegel 2 x 10 cm
Abdeckleiste 3 x 8 cm

98,5 181 17710 149,00 177102 149,00 17710D 179,00 17710D.* 259,00

123,5 181 17713 199,00 177132 199,00 17713D 239,00 17713D.* 319,00

148,5 181 17715 219,00 177152 219,00 17715D 259,00 17715D.* 359,00

158,5 181 17716 229,00 177162 229,00 17716D 269,00 17716D.* 369,00

178,5 181 17718 249,00 177182 249,00 17718D 289,00 17718D.* 389,00

Nordheide
montagefertiges Sichtschutzelement,  
Latte 2 x 15 cm, beidseitig versetzt,  
2 Vierkantriegel 3 x 8 cm gehobelt 
für Zwischenpfosten-Montage 

98,5 150 18110V 105,00 18110V2 105,00 18110DV 129,00 18110DV.* 211,00

178,5 150 18118V 169,00 18118V2 169,00 18118DV 209,00 18118DV.* 309,00

98,5 180 18210V 119,00 18210V2 119,00 18210DV 139,00 18210DV.* 221,00

123,5 180 18213V 146,00 18213V2 146,00 18213DV 179,00 18213DV.* 261,00

148,5 180 18215V 179,00 18215V2 179,00 18215DV 219,00 18215DV.* 319,00

158,5 180 18216V 179,00 18216V2 179,00 18216DV 229,00 18216DV.* 329,00

178,5 180 18218V 189,00 18218V2 189,00 18218DV 239,00 18218DV.* 329,00

Nienwohlde
montagefertiges Sichtschutzelement, 
Latte Nordheide 2 x 15 cm, als  
Deckelschalung blickdicht vernagelt, 
kompl. mit Abdeckleiste 3 x 8 cm, 2 
Vierkantriegel 3 x 8 cm gehobelt  
für Zwischenpfosten-Montage 

98,5 152,5 18110 105,00 181102 105,00 18110D 129,00 18110D.* 211,00

178,5 152,5 18118 179,00 181182 179,00 18118D 215,00 18118D.* 316,00

98,5 182,5 18210 115,00 182102 115,00 18210D 149,00 18210D.* 231,00

123,5 182,5 18213 145,00 182132 145,00 18213D 179,00 18213D.* 261,00

148,5 182,5 18215 169,00 182152 169,00 18215D 219,00 18215D.* 319,00

158,5 182,5 18216 179,00 182162 179,00 18216D 239,00 18216D.* 339,00

178,5 182,5 18218 195,00 182182 195,00 18218D 249,00 18218D.* 349,00

Nienwohlde
�Abdeckleiste  
3 x 8 x 200 cm (einzeln)

3 x 8 200 51720 15,95 517202 15,95 51720D 16,95 51720D.* 29,55

Göhrde
montagefertiges Sichtschutzelement,
Latte Wendland 2 x 15 cm, 
beidseitig versetzt,  
2 Vierkantriegel 3 x 8 cm gehobelt 
für Zwischenpfosten-Montage

98,5 150 18510V 109,00 18510V2 109,00 18510DV 133,00 18510DV.* 215,00

178,5 150 18518V 179,00 18518V2 179,00 18518DV 221,00 18518DV.* 322,00

98,5 180 18610V 129,00 18610V2 129,00 18610DV 149,00 18610DV.* 231,00

123,5 180 18613V 149,00 18613V2 149,00 18613DV 182,00 18613DV.* 283,00

148,5 180 18615V 179,00 18615V2 179,00 18615DV 221,00 18615DV.* 322,00

158,5 180 18616V 189,00 18616V2 189,00 18616DV 233,00 18616DV.* 334,00

178,5 180 18618V 198,00 18618V2 198,00 18618DV 249,00 18618DV.* 349,00

 
Wendland
montagefertiges Sichtschutzelement, 
Latte Wendland 2 x 15 cm, als  
Deckelschalung blickdicht vernagelt,  
2 Vierkantriegel 3 x 8 cm gehobelt 
für Zwischenpfosten-Montage

98,5 150 18510 109,00 185102 109,00 18510D 133,00 18510D.* 215,00

178,5 150 18518 179,00 185182 179,00 18518D 221,00 18518D.* 322,00

98,5 180 18610 129,00 186102 129,00 18610D 149,00 18610D.* 231,00

123,5 180 18613 136,00 186132 149,00 18613D 182,00 18613D.* 264,00

148,5 180 18615 179,00 186152 179,00 18615D 221,00 18615D.* 322,00

158,5 180 18616 189,00 186162 189,00 18616D 233,00 18616D.* 334,00

178,5 180 18618 198,00 186182 198,00 18618D 249,00 18618D.* 349,00

Viertelstab
2 x 2,5 cm, Länge 200 cm (einzeln)

2 x 2,5 200 22720 21,00 227202 21,00 22720D 27,80 22720D.* 70,00

MONTAGE-TIPP 
Lichte Weite (Pfostenabstand):

Elementbreite + 1,5 cm

*Bei Bestellung bitte Art.- Nr. und Farb- Nr. angeben. Siehe Farb-Tabelle Seite 47.
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Zwischen-Pfostenmontage   
Sondermaße = nächstgrößeres Normmaß + 40 %

Douglasie unbehandelt
 

Lasur

Da unbehandeltes Douglasienholz leicht verschmutzt, ist grundsätzlich  
keine Rückgabe oder Umtausch möglich! 
Beachten Sie bitte auch die Hinweise zum Douglasienholz auf den Seiten 14 und 64.

Breite/
Stärke

cm

Höhe/
Länge 

cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Baltrum
geschlossen
geriffelte Rhombusbelattung 2,3 x 7,8 cm,
nicht vollständig blickdicht,
mit Abdeckleiste

98,5 181 17310D 209,00 17310D.* 290,00

123,5 181 17313D 349,00 17313D.* 430,00

148,5 181 17315D 349,00 17315D.* 449,00

158,5 181 17316D 349,00 17316D.* 449,00

178,5 181 17318D 349,00 17318D.* 449,00

Baltrum Brisa
offen
geriffelte Rhombusbelattung 2,3 x 7,8 cm,
nicht vollständig blickdicht,
mit Abdeckleiste

98,5 181 17310DX 219,00 17310DX.* 298,00

123,5 181 17313DX 369,00 17313DX.* 450,00

148,5 181 17315DX 369,00 17315DX.* 469,00

158,5 181 17316DX 369,00 17316DX.* 469,00

178,5 181 17318DX 369,00 17318DX.* 469,00

Norderney
geschlossen
Trapezleisten 2 x 10 cm,
nicht vollständig blickdicht,
mit Abdeckleiste

98,5 181 17210D 159,00 17210D.* 239,00

123,5 181 17213D 269,00 17213D.* 350,00

148,5 181 17215D 269,00 17215D.* 369,00

158,5 181 17216D 269,00 17216D.* 369,00

178,5 181 17218D 269,00 17218D.* 369,00

Satz Edelstahl-Winkel  
Exklusiv V2A
4 Stück,  
mit Schrauben (16 Stück) 

08716V 19,95

Wandelemente aus Douglasie

Borkum mit offener Lamellenoptik Nordheide, Douglasie

*Bei Bestellung bitte Art.- Nr. und Farb- Nr. angeben. Siehe Farb-Tabelle Seite 47.



30

Douglasie unbehandelt oder lasiert
Douglasie unbehandelt Lasur

Wilsede 
Rahmen 40 x 100 mm, Füllung 20 mm mit Nut und Feder

Breite 
cm

Höhe
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

A A A 58,5 178,5 17806A 285,00 17806A.* 355,00

A 98,5 178,5 17810A 329,00 17810A.* 399,00

A 123,5 178,5 17813A 455,00 17813A.* 469,00

A 148,5 178,5 17815A 455,00 17815A.* 495,00

A 158,5 178,5 17816A 455,00 17816A.* 519,00

A 178,5 178,5 17818A 455,00 17818A.* 539,00

D D D 58,5 178,5 17806D 349,00 17806D.* 425,00

D 98,5 178,5 17810D 389,00 17810D.* 459,00

D 123,5 178,5 17813D 579,00 17813D.* 529,00

D 148,5 178,5 17815D 579,00 17815D.* 569,00

D 158,5 178,5 17816D 579,00 17816D.* 605,00

D 178,5 178,5 17818D 579,00 17818D.* 659,00

UU U 58,5 178,5 17806U 355,00 17806U.* 425,00

U 98,5 178,5 17810U 389,00 17810U.* 465,00

U 123,5 178,5 17813U 575,00 17813U.* 529,00

U 148,5 178,5 17815U 575,00 17815U.* 575,00

U 158,5 178,5 17816U 575,00 17816U.* 609,00

U 178,5 178,5 17818U 575,00 17818U.* 665,00

G G G 58,5 178,5 17806G 335,00 17806G.* 405,00

G 98,5 178,5 17810G 455,00 17810G.* 525,00

G 123,5 178,5 17813G 829,00 17813G.* 809,00

G 148,5 178,5 17815G 829,00 17815G.* 885,00

G 158,5 178,5 17816G 829,00 17816G.* 899,00

G 178,5 178,5 17818G 829,00 17818G.* 915,00

 
 
 
Höhe 148,5 cm gleicher Preis wie Höhe 178,5 cm     o = ohne Mittelstrebe
 
Sondermaße möglich, soweit technisch machbar. 
Unbehandelt: Zuschlag + 40 % (bezogen auf nächstgrößeres Normmaß) 
Farbbehandelt: Zuschlag + 40 % (bezogen auf nächstgrößeres Normmaß)

Wandelemente Exklusiv
SYSTEM-CARPORTS: SICHTSCHUTZELEMENTE

MONTAGE-TIPP 
Lichte Weite (Pfostenabstand):

Elementbreite + 1,5 cm

*Bei Bestellung bitte Art.- Nr. und Farb- Nr. angeben. Siehe Farb-Tabelle Seite 47.
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Douglasie unbehandelt oder lasiert
Douglasie unbehandelt Lasur

Herrenhausen Rahmen 40 x 100 mm,  
Füllung 20 mm mit Nut und Feder, Gittereinsatz 6 x 6 cm

Breite 
cm

Höhe
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

98,5o 178,5 174810 389,00 174810.* 475,00

123,5o    178,5 174813 639,00 174813.* 721,00

148,5 178,5 174815 639,00 174815.* 740,00

158,5 178,5 174816 639,00 174816.* 740,00

178,5 178,5 174818 639,00 174818.* 742,00

Ilmenau 
Rahmen 40 x 100 mm, Füllung 20 mm mit Nut und Feder

Breite 
cm

Höhe
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

SS
So 58,5 178,5 17806S 219,00 17806S.* 289,00

So 98,5 178,5 17810S 259,00 17810S.* 329,00

So 123,5 178,5 17813S 419,00 17813S.* 385,00

S 148,5 178,5 17815S 419,00 17815S.* 465,00

S 158,5 178,5 17816S 419,00 17816S.* 495,00

S 178,5 178,5 17818S 419,00 17818S.* 505,00

XX Xo 58,5 178,5 17806X 299,00 17806X.* 369,00

Xo 98,5 178,5 17810X 335,00 17810X.* 409,00

Xo 123,5 178,5 17813X 535,00 17813X.* 489,00

X 148,5 178,5 17815X 535,00 17815X.* 545,00

X 158,5 178,5 17816X 535,00 17816X.* 575,00

X 178,5 178,5 17818X 535,00 17818X.* 625,00

Ebstorf 
Rahmen 40 x 100 mm, Füllung 20 mm mit Nut und Feder

Breite 
cm

Höhe
cm

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

Artikel
Nr.

Preis €
je Stück

B B Bo 58,5 178,5 17806B 189,00 17806B.* 265,00

  Bo 98,5 178,5 17810B 229,00 17810B.* 299,00

Bo 123,5 178,5 17813B 369,00 17813B.* 349,00

B 148,5 178,5 17815B 369,00 17815B.* 439,00

B 158,5 178,5 17816B 369,00 17816B.* 449,00

B 178,5 178,5 17818B 369,00 17818B.* 469,00

C C Co 58,5 178,5 17806C 299,00 17806C.* 369,00

  Co 98,5 178,5 17810C 335,00 17810C.* 405,00

Co 123,5 178,5 17813C 499,00 17813C.* 459,00

C 148,5 178,5 17815C 499,00 17815C.* 519,00

C 158,5 178,5 17816C 499,00 17816C.* 555,00

C 178,5 178,5 17818C 499,00 17818C.* 595,00

Höhe 148,5 cm gleicher Preis wie Höhe 178,5 cm     o = ohne Mittelstrebe

*Bei Bestellung bitte Art.- Nr. und Farb- Nr. angeben. Siehe Farb-Tabelle Seite 47.
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SYSTEM-CARPORTS: BIKE-PORTS, GERÄTEHÄUSER

Bike-Port

Ein Bike-Port ist für jede Art Zweirad der perfekte All-Wetter-Schutz. Dazu lassen 
sich Fahrrad oder Motorbike bequem ein- und ausparken. Durch Übernahme der 
stabilen Carportkonstruktion handelt es sich um eine sehr robuste Ausführung mit 
vielen Gestaltungsmöglichkeiten in Größe und Holzart. Ganz nach Kundenwunsch 
fertigen wir problemlos auch komplett geschlossene und abschließbare Bike-Ports. 
Seiten- und Rückwandverkleidungen sowie Fahrradhalterungen (s. Abb.) auf 
Anfrage.

Gut geschützt und schnell zur Hand

Bike-Port 15 x 2,5 m, KD+ braun Bike-Port 5 x 3 m geschlossen, KD+ braun

Bike-Port 5 x 3 m, KDG grau

Knotenpunkt Leimholz, 
KDG grau

Bike-Port 7 x 3 m, KDG grau

2,
36

3,
00

2,
36

3,
00

5,00

2,
36

3,
00

4,00

2,
36

3,
00

3,00

KDG GRAU 
druckimprägniert

Bike-Port
mit Flachdach

3 x 3 4 x 3 5 x 3 6 x 3

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

Ergänzungs- 
paket***

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

Ergänzungs- 
paket***

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

Ergänzungs- 
paket***

Alu*
Antitropf

Stahl**
Antitropf

Ergänzungs- 
paket***

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12330GA 12330A 12310A 12430GA 12430A 12410A 12530GA 12530A 12510A 12630GA 12630A 12610A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12330G2 12330A2 12310A2 12430G2 12430A2 12410A2 12530G2 12530A2 12510A2 12630G2 12630A2 12610A2

€/Stück 1.750,00 2.025,00 105,00 2.030,00 2.390,00 120,00 2.485,00 2.870,00 185,00 2.790,00 3.255,00 205,00

Douglasie Art.-Nr. 12330DG 12330D 12310D 12430DG 12430D 12410D 12530DG 12530D 12510D 12630DG 12630D 12610D

unbehandelt €/Stück 2.025,00 2.295,00 140,00 2.345,00 2.695,00 160,00 2.885,00 3.275,00 240,00 3.245,00 3.715,00 270,00

Leimholz KD+ Art.-Nr. 12330LG 12330L 12310L 12430LG 12430L 12410L 12530LG 12530L 12510L 12630LG 12630L 12610L

Leimholz KDG Art.-Nr. 12330LG2 12330L2 12310L2 12430LG2 12430L2 12410L2 12530LG2 12530L2 12510L2 12630LG2 12630L2 12610L2

€/Stück 2.290,00 2.565,00 210,00 2.640,00 2.995,00 235,00 3.470,00 3.855,00 375,00 3.905,00 4.375,00 400,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12330LG4 12330L4 12310L4 12430LG4 12430L4 12410L4 12530LG4 12530L4 12510L4 12630LG4 12630L4 12610L4

€/Stück 3.630,00 3.910,00 340,00 4.235,00 4.600,00 415,00 5.380,00 5.775,00 580,00 6.075,00 6.555,00 655,00

Pfostenanker Art.-Nr 08743K 45,50 08743K 45,50 08743K 91,00 08743K 91,00
inkl. Zubehör €/Set (4 Stk.) 182,00 1 Stück (4 Stk.) 182,00 1 Stück (4 Stk.) 182,00 2 Stück (4 Stk.) 182,00 2 Stück

Alu-Blenden- Art.-Nr 12330AL* 12330AL.9** 12340AL* 12340AL.9** 12350AL* 12350AL.9** 12360AL* 12360AL.9**

abdeckung €/Set 239,00 364,00 284,00 414,00 324,00 459,00 369,00 514,00

  *Stucco blank /**farbig / *** Wird benötigt, wenn die Rückwand mit Elementen geschlossen werden soll

          Zulässige Schneelast 

          150 kg /m2!
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Horse-Port auch aus Douglasie 
Aufbauend auf dem SCHEERER Carportsystem bieten wir auch 
Weideunterstände an.11 x 11 cm Pfosten 2,40 m dreiseitige Blende. 
Gefälle nach hinten modulare Bauweise mit einer immer aus 6 Pfosten 
bestehenden Holzkonstruktion, inkl. Dacheindeckung und Holzblende. 
Die separat wählbare Deckelschalung als Seiten– und Rückwandver-
kleidung besteht aus sägerauen Bohlen 2 x 15 cm inkl. einem Kantholz 
7 x 14 cm gehobelt, als Rammschutz.

Wartehäuschen mit Sitzbank auch aus Douglasie 
Aufbau mit 7 Pfosten 11 x 11 cm, Länge 2,10 m, Flachdach aus Stahl-Trapezplatten, Oberseite farbig beschichtet anthrazitgrau, Unterseite mit Antitropfschutz, 
dreiseitige Blendenabdeckung aus Aluminium Stucco blank, rückseitige Regenrinne (braun) mit Fallrohr, Ausführung System SCHEERER. Verkleidung dreiseitig: 
Wandelemente Wedemark, seitlich jeweils ein Fenster ca. 1,00 x 1,10 m (ESG Glas). Verwendung zum Beispiel als Bus-, Rast- oder Trainerhäuschen.

Fertige Einzelelemente montieren –  alles unter Dach und Fach

Horse-Port

Gerätehaus Nordmark mit Flachdach  auch aus Douglasie – H-Anker extra bestellen
komplett mit Flachdach aus Alu-Trapezplatten Antitropf oder farbige Stahl-Trapezplatten Antitropf, Regenrinne und Fallrohr, ohne Bodenplatte.  
Verkleidung aus Carport-Wandelementen Wedemark 20 mm stark, Tür Wedemark 0,975 x 2,00 m, feststehendes Fenster 1,00 x 0,78 m,  
Vierkant-Pfosten 11 x 11 cm, lichte Höhe Unterkante Holm 2,01 m. Andere Dacheindeckungen und Sonderanfertigungen auf Anfrage.

KD+ Gerätehaus Nordmark 
mit Flachdach

3 x 2,5 3 x 3,7 4 x 2,5 4 x 3,7

Alu 
Antitropf 

Stahl 
Antitropf 

Alu 
Antitropf 

Stahl 
Antitropf 

Alu 
Antitropf 

Stahl 
Antitropf 

Alu 
Antitropf 

Stahl 
Antitropf 

Vollholz KD+
Fundamentmontage

Art.-Nr. 12325GA 12325A 12337GA 12337A 12425GA 12425A 12437GA 12437A

€/Stück 4.275,00 4.695,00 5.040,00 5.585,00 4.740,00 5.255,00 5.585,00 6.255,00

Douglasie
Fundamentmontage

Art.-Nr. 12325DG 12325D 12337DG 12337D 12425DG 12425D 12437DG 12437D

€/Stück 5.525,00 5.740,00 6.500,00 6.815,00 6.085,00 6.385,00 7.175,00 7.590,00

Pfostenanker
inkl. Zubehör 

Art.-Nr 08743K 08743K 08743K 08743K

€/Set (8 Stk.) 364,00 (9 Stk.) 409,50 (8 Stk.) 364,00 (9 Stk.) 409,50

Gerätehaus Nordmark mit Spitzdach auch aus Douglasie – H-Anker extra bestellen
Gerätehaus Nordmark wie oben, aber mit Spitzdach, vorbereitet für eine Eindeckung mit bauseitigen Dachpfannen.

Gerätehaus Nordmark 
mit Spitzdach

3 x 2,5 3 x 3,7 4 x 2,5 4 x 3,7

o. Dacheindeckung o. Dacheindeckung o. Dacheindeckung o. Dacheindeckung

Vollholz KD+
Fundamentmontage

Art.-Nr. 12325ZA 12337ZA 12425ZA 12437ZA

€/Stück 4.735,00 5.450,00 5.255,00 5.960,00

Douglasie
Fundamentmontage

Art.-Nr. 12325DZ 12337DZ 12425DZ 12437DZ

€/Stück 6.310,00 7.335,00 7.170,00 8.285,00

Pfostenanker
inkl. Zubehör 

Art.-Nr 08743K 08743K 08743K 08743K

€/Set (8 Stk.) 364,00 (9 Stk.) 409,50 (8 Stk.) 364,00 (9 Stk.) 409,50

 Wartehäuschen, Horse-Port, Gerätehaus

6,00

3,
97

5,00
3,

97

3,
97

4,00

Horse-Port
mit Flachdach

4 x 3,97 5 x 3,97 6 x 3,97

Alu
Antitropf

Stahl
Antitropf Verkleidung Alu

Antitropf
Stahl

Antitropf Verkleidung Alu
Antitropf

Stahl
Antitropf Verkleidung

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12440GA 12440A 12440Z 12540GA 12540A 12540Z 12640GA 12640A 12640Z

€/Stück 1.970,00 2.455,00 1.625,00 2.435,00 2.960,00 1.875,00 2.705,00 3.350,00 2.020,00

Douglasie Art.-Nr. 12440DG 12440D 12440DZ 12540DG 12540D 12540DZ 12640DG 12640D 12640DZ

unbehandelt €/Stück 2.315,00 2.795,00 1.950,00 2.865,00 3.395,00 2.255,00 3.185,00 3.830,00 2.430,00

Pfostenanker Art.-Nr 08743K 45,50 08743K 91,00 08743K 91,00

inkl. Zubehör €/Set (6 Stk.) 273,00 1 Stück (6 Stk.) 273,00 2 Stück (6 Stk.) 273,00 2 Stück

Wartehäuschen
mit Flachdach

3,14 x 1,99

Stahl**
Antitropf

Vollholz KD+ Art.-Nr. 12320A

Vollholz KDG Art.-Nr. 12320A2

€/Stück 4.640,00

Douglasie Art.-Nr. 12320D

unbehandelt €/Stück 5.425,00

Leimholz Lasur Art.-Nr. 12320L4

€/Stück 6.770,00

Pfostenanker Art.-Nr 08743K

inkl. Zubehör €/Set (7 Stk.) 318,50

  **farbig
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SYSTEM-CARPORTS: TECHNISCHE INFORMATIONEN

Sonderanfertigungen

•	 Reihencarportanlagen Variant  
für größere Wohneinheiten

•	 �Winkelcarports Variant  
mit individuellen Grundrissen 

•	 �Individuelle Gestaltung  
von Abstellräumen bis hin zum kompletten  
Gerätehaus (z. B. Gerätehaus Nordmark)

•	 �Pferdeunterstände 

Mit unserem modularen Konstrukti-
onsprinzip sind wir unverzüglich in 
der Lage, Ihren ganz speziellen 
Carport-Wunsch umzusetzen. Jedes 
unserer Carports bekommen Sie  
daher auch als individuelle Sonder-
anfertigung. Und das zu einem ver-
nünftigen Preis. Sprechen wir zum 
Beispiel über:

Sie möchten von unseren  
Fachberatern ein individuelles  
Carport-Angebot?

Geben Sie uns einfach eine Skizze mit 
dem Grundriss und der gewünschten 
Ausstattung. Wir planen gerne für Sie. 
Die Kosten für Bauanträge, Statik etc. 
erhalten Sie von uns auf Anfrage.

Winkel- Carport 9,80 - 6,00 x 6,00 - 9,00 m mit PKW- und 
Anhängerstellplatz

Bushaltestelle Sonderausführung Sonderausführung Reihencarport Variant

Reihencarport Variant Winkel-Carport
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Der Bauantrag

Sie erhalten von uns alle technischen Bauantragsunterlagen – auch vorab

 

 

 

 

 

  /  

   

 

 
 / 

 

 

  
  

Jeep, Thomas

Nutzungsänderung
1. Bezeichnung der Baumaßnahme

bei Nutzungsänderung

bisherige Nutzung

Änderung

Errichtung

Gemeinde /  Ortsteil

Straße, Hausnummer

3. Bauherrin / Bauherr

Gemarkung

Flur
Flurstück

Hiermit beantrage/n ich/wir für die vorstehend bezeichnete und entsprechend den beigefügten Bauvorlagen dar-

gestellte Baumaßnahme die Baugenehmigung

2. Baugrundstück

Vorname

Name / Firma

PLZ, Ort

Straße, Hausnummer

Telefon (m. Vorwahl Fax

E-Mail

4. Bauleiterin / Bauleiter
Telefon (m. Vorwahl Fax

E-MailName, Vorname

Straße, Hausnummer
PLZ, Ort

Berufsbezeichnung

Ich/wir benenne/n die/den Bauleiterin/bauleiter spätestens bei Baubeginn.

Eingangsstempel der Gemeinde

Über die Gemeinde

Aktenzeichen

Eingangsstempel der Bauaufsichtbehörde

an die Bauaufsichtsbehörde

Aktenzeichen

Antrag auf Baugenehmigung im

vereinfachten BaugenehmigungsverfahrenZutreffendes bitte ankreuzen        oder ausfüllen

Baumaßnahme

beabsichtigte NutzungX

Als Carport-Experte und erfahrener Dienstleister sind wir auch bei der Erstellung  
des Bauantrages jederzeit und in jeder Hinsicht für Sie da.

Die meisten Bundesländer schreiben eine 
Baugenehmigung für Carports vor. Die erfor-
derlichen technischen Unterlagen des Carports 
sind selbstverständlich im Lieferumfang unserer 
Standardbausätze enthalten.

Benötigen Sie die technischen Bauantrags-
unterlagen für Ihr Standard-Carport vorab, 
erheben wir hierfür eine Schutzgebühr von  
€ 100,00. Diese rechnen wir Ihnen beim Kauf 
des Carports voll an oder schreiben sie Ihnen bei 
Ablehnung des Bauantrages gut. 

Bei Sonderanfertigungen bis 6 x 9 m Grundfläche 
berechnen wir Ihnen für die Erstellung der tech-
nischen Bauzeichnungen eine feste Pauschale 
von € 159,00.

Ob wir für Sie auch den vollständigen 
Bauantrag erstellen? Und ob!

Wenn Sie möchten, erstellen wir für Ihr 
SCHEERER Standard-Carport den vollstän-
digen Bauantrag nach dem vereinfachten 
Baugenehmigungsverfahren. Kosten auf Anfrage. 

Der vollständige Bauantrag von SCHEERER 
enthält:

• Einzeichnen des Carports in den Lageplan  
• Ausfüllen des Bauantragsformulares  
• �Berechnung des umbauten Raumes und  

der Grundfläche 
• �Berechnung der Grundflächenzahl und 

Anfertigung eines Freiflächenplanes nach 
Angabe des Bauherrn

• Bauzeichnung 
• �Erklärung des Aufstellers bautechnischer 

Nachweise 
• Erklärung des Entwurfsverfassers

Hinweis: Regional können zusätzliche 
Unterlagen wie ein Entwässerungsantrag oder 
Ansichten des vorhandenen Wohnhauses mit 
Carport erforderlich sein. Diese werden nach 
Rücksprache mit Ihnen zusätzlich berechnet 
(Kosten auf Anfrage). 

Wichtig: Für die Carport-Statik ist die 
Schneelastzone 2 bis 300 m ü. NN und die 
Windlastzone 1 u. 2 (Binnen) zugrunde ge- 
legt. Höhere Lasten in Ihrer Region sind uns 
mitzuteilen.

Erforderliche Unterlagen zur Bauantrags-
erstellung nach vereinfachtem Bauge-
nehmigungsverfahren:

3x beglaubigter Lageplan, nicht älter als 1 
Jahr. Diesen können Sie beim zuständigen Kata-
steramt oder einem öffentlich bestellten Vermes-
sungsingenieur anfordern. Unter Umständen, zum 
Beispiel bei Grenzbebauung über 9 m, kann ein 
qualifizierter Lageplan erforderlich sein. Stimmen 
Sie dies auf jeden Fall mit Ihrem zuständigen Bau-
amt ab!

1x Kopie des Lageplans mit verbindlicher  
Lagebeschreibung: Die Lage des zu errichtenden 
Carports muss genau und maßstabsgerecht ein-
gezeichnet und zu den Grenzen vermaßt wer-
den. Die Zuwegung zum Carport ist mit einem 
Pfeil zu kennzeichnen. Weiterhin sind alle befe-
stigten Flächen (Zuwegungen, Zufahrten, Terras-
sen, Wohnhaus etc.) in die Kopie des Lageplanes 
maßstabsgerecht einzuzeichnen und zu ver-
maßen. Wenn nicht anders im Bebauungsplan 
festgelegt, werden Bauanträge normalerweise 
ohne Grenzabstand oder größer 1,00 m (da-
zwischen nur mit Genehmigung des Bauamtes) 
bis zu einer Höhe von max. 3,00 m und einer 
maximalen Länge von 9,00 m genehmigt. Sie 
sollten sich vor Antragstellung beim zuständigen 
Bauamt erkundigen, ob für das Baugrundstück  
ein rechtsgültiger Bebauungsplan existiert. 
Diesen fügen Sie den Bauantragsunterlagen ent- 
weder bei oder teilen uns die Internetadresse  
zum Downloaden des Bebauungsplan mit.

 
Statiken für Sonderanfertigungen auf Anfrage.

Zeichnung für Katalog Seite Bauantrag
Stand:20.11.2015

 M 1:100

*) nur im Ergänzungspaket 
zul. Schneelastzone 2
bis 300m über NN
zul. Windlastzone 1 und 2 Binnen

gespeichert unter:Auto Sketch/Zeichnen/Zeichnung für Katalog Bauantrag
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Gartenstraße

(Wohnhaus)

(Nr. Flurstück)
(Terrasse)

4.00

6.
00

4.00

2.
00

1.00

5.
00

(Carport)

(gepflasterte Fläche)0.
80

7.00

2.00

8.
00

11.00

Wichtig für den Bauantrag:
Die rot markierten Maße sind Angaben, die wir zur  
Erstellung eines Bauantrags von Ihnen benötigen.  
Dafür reicht uns eine lesbare Handskizze aus.  
Die maßstabsgerechte Umsetzung, wie hier gezeigt,  
übernehmen wir (mehr dazu im rechten Textblock  
„1 x Kopie des Lageplans“).
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SYSTEM-CARPORTS: TECHNISCHE INFORMATIONEN

Farbpflege und Holzschutz

Zur Auffrischung und Renovierung empfehlen wir Farbpflegeprodukte von Adler aus Österreich, welche tech-

nisch und farblich auf unsere werkseitigen Beschichtungen abgestimmt sind. Bei Pullex® Holzöl handelt es 

sich um ein Öl für den Außenbereich mit sehr gutem Eindringvermögen in das Holz. Der Anstrich ist gegen 

Bläue und Schimmel geschützt. Ein zusätzlicher UV-Schutz verlangsamt die Vergrauung des Holzes. Frei von 

aromatischen Lösemitteln.

Bei der Verarbeitung ist darauf zu achten, dass das Holz vollständig durchgetrocknet ist. Bei der Behandlung 

roher Holzoberflächen sollte mit dem Pullex® lmprägniergrund vorbehandelt werden. Grundsätzlich reicht 

sowohl für einen Erstanstrich, als auch für eine Renovierung ein einmaliger Auftrag. Wird eine kräftigere 

Farbausprägung gewünscht, kann zweimal gestrichen werden. 

Um den Wunschfarbton zu erhalten, sollte das Holz alle 1 bis 3 Jahre nachgepflegt werden. Aufgrund der 

dünnen Schichtdicke braucht die Oberfläche bei Renovierung nur gesäubert, aber nicht angeschliffen wer-

den. 

Achtung: Werden werkseitig beschichtete Bauteile und selber gestrichene Hölzer miteinander kombiniert, 

werden die Oberflächen in Farbe und Haptik unterschiedlich ausfallen. Wir empfehlen daher, alle Hölzer, 

soweit möglich, werkseitig beschichten zu lassen.

Achtung: 
Bei der Oberflächenbe-
handlung ist darauf zu 
achten, dass das Holz 
vollständig durchge -
trocknet ist. 

  System-Farbpflegemittel          Farbe Info: 
€/Ltr. Menge Artikel

Nr.
Preis €
je Stück

Für unbehandelte Hölzer und Produkte 
mit Lasur und abschließendem Ölauftrag

Cremeweiß .1 Cappuccino .2 Kiefer .3 Mahagoni .4 Tannengrün .5

Pullex® Holzöl  
Zur Farbpflege werkseitig beschichteter Hölzer. Oberfläche matt bis seidenmatt.  
Verbrauch pro Anstrich ca. 80ml/qm.

Schwedenrot .6 Walnuss .7 Felsgrau .8 Graphitgrau .9

Pullex-Holzöl Cremeweiß 48,00 0,75 Ltr. 94517.1 36,00

29,40 2,5 Ltr. 94527.1 73,50

Pullex-Holzöl Cappucino 48,00 0,75 Ltr. 94517.2 36,00

29,40 2,5 Ltr. 94527.2 73,50

Pullex-Holzöl Kiefer  48,00 0,75 Ltr. 94517.3 36,00

29,40 2,5 Ltr. 94527.3 73,50

Pullex-Holzöl Mahagoni 48,00 0,75 Ltr. 94517.4 36,00

29,40 2,5 Ltr. 94527.4 73,50

Pullex-Holzöl Tannengrün 48,00 0,75 Ltr. 94517.5 36,00

29,40 2,5 Ltr. 94527.5 73,50

Pullex-Holzöl Schwedenrot 48,00 0,75 Ltr. 94517.6 36,00

29,40 2,5 Ltr. 94527.6 73,50

Pullex-Holzöl Walnuss 48,00 0,75 Ltr. 94517.7 36,00

29,40 2,5 Ltr. 94527.7 73,50

Pullex-Holzöl Felsgrau 48,00 0,75 Ltr. 94517.8 36,00

29,40 2,5 Ltr. 94527.8 73,50

Pullex-Holzöl Graphitgrau 48,00 0,75 Ltr. 94517.9 36,00

29,40 2,5 Ltr. 94527.9 73,50

Pullex® Imprägniergrund 
Holzschutzgrundierung (nur für Außen). Mit bioziden Wirkstoffen zum vorbeugenden Schutz gegen 
Bläue, Pilze und Insekten. Als Grundierung unter dem Pullex Holzöl oder dem Bodenöl. 
Zugelassenes Biozid-Produkt, enthält 0,5 % IBPC (Iodpropinylbutylcarbamat), 0,2 % Tebuconazol 
und 0,06 % Permethrin. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und  
Produktinformation lesen.

26,40 2,5 Ltr. 94524 66,00
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Oberflächenbehandlung

Lebensdauer   	� Konsequenter konstruktiver Holzschutz. Offenporige 
Acrylat- und Ölbeschichtungen der neuesten Generation

Bezahlbarkeit    	� Modernste Technik sowie bewusster Verzicht auf 
Möbeloberflächen

Umweltschutz   	� Wasserbasiert, ohne leichtflüchtige organische 
Lösungsmittel

Bestellung und Auslieferung: Die farbbehandelten Produkte werden auf-
tragsbezogen gefertigt. Die Farbbehandlung ist ein zeit- und kostenintensiver 
Prozess, der eine gewisse Vorbereitungs- und Bearbeitungszeit benötigt. 
Deshalb ist es sehr wichtig, dass Sie vor Ihrer Bestellung genau abklären, 
welche Artikel Sie benötigen. Wir erfassen Ihren Auftrag und bestätigen alle 
erforderlichen Details. Danach ist eine Änderung praktisch nicht mehr möglich 
bzw. verursacht erhebliche Zusatzkosten, die wir in Rechnung stellen müssen. 
Die auftragsbezogen angefertigte Ware ist grundsätzlich von Umtausch oder 
Rückgabe ausgeschlossen. 
Die Auslieferung erfolgt mit einer Schutzfolie, die unmittelbar nach Empfang 
der Ware entfernt werden muss, um Schwitzwasser und Fleckenbildung zu 
vermeiden. Bitte alles trocken lagern!
Kleinere Risse, Flecken und Beschädigungen können auch bei sorgfäl-
tigster Herstellung, Verpackung und Versand nicht immer vermieden wer-
den. Erfahrungsgemäß kann es auch bei der Montage schnell zu klei-
nen Beschädigungen kommen. Aus diesem Grunde liegt jeder größeren 
Kommission ein kleines Reparaturset bei, mit dem kleine Farbbeschädigungen 
nach der Montage problemlos ausgebessert werden können. Bedenken Sie 
bei der optischen Prüfung, dass es sich bei diesen Produkten trotz der farblichen 
Aufwertung immer noch um rustikale Gartenholzprodukte handelt. Sonst wären 
die von uns angebotenen fairen Preise nicht darstellbar. Erwarten Sie daher 
bitte eine gehobene Gartenholz-, aber keine Möbelqualität.

Montage: Die Montage der Pfosten muss an Pfostenträgern (z.B. 
H-Pfostenanker) erfolgen, da sich farbbehandeltes Material grundsätzlich 
nicht für Erdkontakt eignet. Sollte bei der Montage am Material gesägt oder 
gekappt werden, sind die Schnittstellen vor dem Einbau unbedingt nachzustrei-
chen, um ein Eindringen von Feuchtigkeit zu verhindern.

Pflege: Ein beschichtetes Carport muss in regelmäßigen Abständen gepflegt 
werden. Die wichtigste Pflege beginnt schon mit einer alljährlichen Sichtkontrolle. 
Ist dabei alles in Ordnung, ist die Pflege damit auch schon erledigt. Werden 
jedoch deutliche Verschmutzungen oder sogar kleine Beschädigungen oder 
Abwitterungen festgestellt, ist es wichtig, diese bereits frühzeitig zu beseitigen, 
um das Eindringen von Feuchtigkeit und dadurch bedingte Folgeschäden zu 
vermeiden. Wenn diese Grundsätze beachtet werden, dann sind und bleiben 
diese attraktiven Gartengestaltungselemente aus Holz auch auf lange Sicht 
pflegeleicht und schön!
Zur Reinigung sollten keine scharfen Scheuermittel, sondern milde 
Haushaltsreiniger verwendet werden. Ebenso ist der Hochdruckreiniger nicht 
geeignet. 

Wann eine Öl- oder Lasuroberfläche nachbehandelt werden muss, ist stark 
vom Einbaustandort und der damit verbundenen Abwitterung abhängig. In 
der Regel muss alle ein bis drei Jahre nachbehandelt werden, um die Farben 
zu erhalten. Zu häufiges Streichen ist auch nicht gut. Dies führt insbesondere 
bei den Lasuren zu einer dicken Schichtbildung, mit der Gefahr des späteren 
Abblätterns, da die im Holz naturgemäß enthaltene Feuchtigkeit nicht mehr in 
ausreichender Weise durch die Oberfläche entweichen kann.
Die Oberfläche braucht zur Nachpflege in der Regel nur gesäubert zu werden. 

Das SCHEERER-Konzept der Oberflächenbehandlung

Sie haben sich für den Kauf eines Produktes aus unbehandel-
ter Douglasie entschieden? Hierbei beachten Sie bitte: Die natürli-
che, rötliche Färbung wird durch die aggressive UV-Strahlung der 
Sonne und durch Witterungseinflüsse relativ schnell grau. Um 
einen schönen Holzfarbton zu erhalten, muss das Holz unmittelbar 
nach Lieferung durch eine geeignete Oberflächenbehandlung 
zusätzlich geschützt werden. Beim Kauf von Fremdprodukten bitte 
genau prüfen, ob diese für Douglasienholz geeignet sind, da wir hierfür 
keine Haftung übernehmen können. 
Douglasienholz enthält Gerbsäure, welche für die gute Dauerhaftigkeit 
des Holzes verantwortlich ist. Kommt diese Gerbsäure mit Eisen in Kontakt, 
sind schwärzlich-blaue Verfärbungen die Folge. Hierbei reichen bereits 
niedrigste Konzentrationen von Eisen aus, um auch bei bereits lasiertem 
Material solche unschönen Verfärbungen auszulösen.  

• Vorsicht bei Metallarbeiten, Verteilen von Rasendünger etc.! 

Douglasienholz besitzt aufgrund des Gerbsäuregehalts eine gute 
Resistenz gegenüber holzzerstörenden Pilzen. Es gibt aber auch Pilze, 
die die Holzstruktur nicht angreifen, sondern sich lediglich von Zuckern 
im Holzsaft ernähren. Diese führen zu Verfärbungen des Holzes. Um 
das zu vermeiden, sollten gerade helle Lasuren zusätzlich biozide, pilz-
bekämpfende Wirkstoffe enthalten, oder das Holz sollte vorab mit einer 
Holzschutzgrundierung gestrichen werden. Bitte beachten Sie die jewei-
ligen Anwendungshinweise des Farbenherstellers.
Vor dem Anstrich muss das Holz ausreichend trocken sein. Bei einer 
Lieferung in der feuchten Jahreszeit (Herbst/Winter) kann es nötig sein, 
das Holz vor der Montage an einem luftigen, überdachten Ort zu trocknen 
und zu streichen.

Besonderheiten bei unbehandeltem Douglasien-Holz
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